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Karakter, íz, zamat
Több mint 2000 gyermek és kísérőik vettek részt a Soproni Vízmű Zrt. múlt heti, víz világnapi programján. Már hagyomány, hogy március 22-én kitárja kapuit a cég, idén sem volt 
másként. Az óvodások és általános iskolások kipróbálhatták a munkagépeket, részt vehettek laboros kísérletben, megnézték, milyen például egy csőtörés. FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

A víz világával ismerkedtek

Segítő kezet nyújtanak

Kell egy jó csapat!

Több soproni is ran-
gos kitüntetést vett át 
a március 15-i nemze-
ti ünnep alkalmából. E 
heti újságunkban Kiss-
né dr. Zsámboki Réka 
(Küldetése az oktatás, 
2. oldal), dr. ifj. Sarka-
dy Sándor (Sopron múlt-
ját kutatja, 4. oldal), vala-
mint Sipos Ferenc (Élete 
a tánc körül forog, 7. ol-
dal) életútját, munkás-
ságát, további céljait is-
merhetik meg. 
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A várandós anyától a bajba jutott családon és a fogyatékkal élőn át a 90 éves idősig 
számos rászorulón segít a Gyermekjóléti Intézet. Írásunkban összefoglaljuk, 
kinek, milyen támogatásokat nyújtanak a szakemberek. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Vannak köztük tősgyökeresek, vidéki eredetűek és külföl-
di tulajdonúak – ami közös bennük, hogy változatos tevé-
kenységüket Sopronban végzik. Új sorozatunkban a város 
legjelentősebb cégeit mutatjuk be, ezúttal az IKEA Sopront.

Országos 
elismerések 
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Idén már 16. alkalommal jöttek össze a rendvédelmisek, hogy egy jó 
hangulatú focitornán találkozzanak. A megmérettetésen ezúttal a 
GYSEV CARGO Zrt. együttese diadalmaskodott. FOTÓ: NÉMETH PÉTER

Május 20-án kezdődik az új évad a fertőrákosi barlangszínházban.
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Vannak köztük tősgyökeresek, vidé-
ki eredetűek és külföldi tulajdonúak 
– ami közös bennük, hogy változatos 
tevékenységüket Sopronban végzik. 

Új sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit 
mutatjuk be, ezúttal az IKEA Sopront.
Íróasztal, kényelmes fotel, 
praktikus szekrény, letisztult 
konyhai előlap – hosszan so-
rolhatnánk még azokat a bú-
tordarabokat, amelyeket az 
IKEA gyárt, és sokak otthoná-
nak váltak részévé. A vállalat 
a világ 8 országában üzemel-
tet 41 termelési egységet, ezek 
közül egy hazánkban, Sop-
ronban van. Itt 
konyha- és nap-
pali frontokat, 
asztalokat gyár-
tanak. – 1992-
b e n  h o z t á k 
létre a cég jog-
elődjét a város-
ban: akkor még 
csak egy csarnokunk volt, 
a keretüzem, ahol tömörfá-
val dolgozunk azóta is – tud-
tuk meg Szakály Emesétől, az 
IKEA Industry Magyarország 
Kft. ügyvezetőjétől. – Sopron 
nagyon jól megközelíthető, 
az infrastrukturális ellátott-
sága akkoriban kiemelkedő 
volt, az egyetem pedig a má-
sik nagyon fontos oka, hogy 
a cég ide került. Ott képzik a 
faipari mérnököket, mi pedig 

mindig is fával, faalapú anya-
gokkal foglalkoztunk. A fa élő, 
folyamatosan változik a gyár-
tás és a tárolás során is, ezért 
mindenképpen szakemberek 
kellenek hozzá.

A cég 1999-ben felvet-
te a Swedwood nevet, és ek-
kortól szállítanak a sopro-
niak kizárólag az IKEA-nak. 

2008-ban egy 
újabb csarnok-
kal bővültek, a 
l a p ü z e m m e l , 
ahol furnéro-
zott forgács-
ból ál l ítanak 
elő termékeket. 
2013-ban a cég 

neve IKEA Industry Magyar-
országra változott, azóta csak 
az anyavállalat által tervezett 
termékeket gyárt és szállít a 
világ minden részére (például 
Amerikába, Indiába, Kínába, 
Japánba vagy akár Ausztráliá-
ba). 2023 újabb mérföldkövet 
jelent: a tervek szerint nyá-
ron új gyáregységgel bővül a 
keretüzem, és elindul a kasí-
rozó üzletág. – Fontos, hogy 
a mai, hektikusan változó 

üzleti környezetben több lá-
bon álljunk, versenyképesek 
maradjunk, minél szélesebb 
legyen a portfóliónk, és mi-
nél nagyobb közönséget tud-
junk megcélozni – folytatta az 
ügyvezető. – Átlagosan heti 
80 ezer, évi 4 millió terméket 
gyártunk, ezeket a számokat 
szeretnénk növelni.

A soproni gyár dolgozói-
nak száma 600 fő körül mo-
zog, közülük sokan már 10–
15 vagy akár 25 éve hűséges 

munkatársak. – A f luktuá-
cióval sajnos így is küzdünk: 
Ausztria elszívó hatása annak 
ellenére nagy, hogy magyar vi-
szonylatban versenyképes bé-
reket biztosítunk – tette hoz-
zá Kondor Szabolcs pénzügyi 
vezető. – Azon kollégák között 
viszont, akik hosszú ideje dol-
goznak együtt, baráti, családi-
as a hangulat.

–  Nagy erősségünk az 
összetartó csapat, van egy 
erős mag, az itt dolgozóktól 

hihetetlenül sokat lehet ta-
nulni – zárta Szakály Emese. 
– Elfogadó, türelmes, szak-
mailag nagyon jó, logikusan 
gondolkodó, felelős munka-
társaink vannak. A Covid óta 
folyamatosan kihívásokkal 
nézünk szembe: a járvány bi-
zonytalanságot hozott, a gyár 
egy hónapon át állt. Amikor 
enyhült a vírushelyzet, ha-
talmas lett a vásárlói kedv, 
ezt mind nehéz volt kezelni. 
Aztán kirobbant a háború, 

emelkedtek az alapanyag-
árak, jött az energiaválság, 
de a csaptunk mindenre na-
gyon jól reagált. Ennek kö-
szönhető, hogy a soproni gyár 
az IKEA-n belül az egyetlen, 
ami ezen időszak alatt is nö-
vekedést tudott elérni. Az 
utóbbi 5 évben szinte meg-
dupláztuk a termelt mennyi-
ségünket, mintegy 100 fővel 
bővültünk. Ennek a kulcsa a 
jó csapatszellem, a hatékony 
együttműködés.

KÖVES ANDREA

Nemzeti ünnepünkön Kissné dr. Zsámboki Ré-
ka egyetemi docens, a Soproni Egyetem Benedek 
Elek Pedagógiai Kar tudományos és külügyi dé-
kánhelyettese Magyar Érdemrend Lovagkereszt 
kitüntetésben részesült.

Találkozásunkkor a kitünte-
tett, mint mindig, mosolyog-
va, energikusan lépett be a 
kar épületébe. A hallgatók 
és kollégái egyaránt nagyon 
szeretik nyíltságáért, segítő-
készségéért és magas szintű 
szakmai tudásáért.

–  Nagy öröm számom-
ra, hogy a hallgatói önkor-
mányzattól több alkalommal 
is megkaptam Az év oktatója 
díjat, 2021-ben pedig kiérde-
meltem a Soproni Egyetem 
Kiváló Oktatója címet – kezd-
te Kissné dr. Zsámboki Réka. 
– Mindig is küldetésemnek 
éreztem, hogy tudásomat, 
gyakorlati tapasztalataimat 
megosszam a hallgatókkal, és 
segítsem őket hivatásuk elsa-
játításában. A magas rangú 
kitüntetés oktatói életpályám 
megkoronázása: egyrészt az 
elődök tiszteletét jelentő örök-
ség, másrészt nagy felelősség 
is számomra. Édesanyám, 
Zsámboki Károlyné  Brunsz-
vik Teréz-díjas főiskolai do-
cens a Benedek-kar jogelőd in-
tézményében dolgozott. Tőle 

és egykori kedves tanáraimtól 
olyan követendő pedagógusi 
mintákat kaptam, ami engem 
is erre a szép pályára vezetett. 
Villamosmérnök édesapámtól 
örökölhettem a pontosságot, a 
precizitást, az alaposságot. Az 
elismerés nagy felelősség is, 
hiszen még inkább arra sar-
kall, hogy a pedagógusjelöltek 
és kollégáim számára is érték-
adó, hiteles példa legyek.

Különös apropója is van 
az elismerésnek, hiszen a 
szakember éppen harminc 
évvel ezelőtt lépte át a sop-
roni óvóképző kapuját mint 
ó v o d a p e d a g ó g u s -h a l l g a-
tó. A diploma megszerzése 
után az intézményben ma-
radt a Freinet-szellemű, ter-
mészet- és életközeli óvodai 
csoport gyakorlatvezető pe-
dagógusaként. Később tanár-
segéd, adjunktus, egyetemi 
docens, majd dékánhelyet-
tes lett, mindezzel egy három 
évtizedes, szép életpályát fel-
építve. Kiemelten fontos szá-
mára a hallgatói tehetség-
gondozás. Az elmúlt években 

több tanítványa is első helyet 
szerzett az Országos Tudo-
mányos Diákköri Konferen-
ciákon. Az utánpótlás nevelé-
se is élteti, büszke arra, hogy 
két egykori diákja is már kol-
légaként, tanársegédi beosz-
tásban dolgozik a karon. Ars 
poeticája röviden így foglal-
ható össze: „Azért vagyunk 
a világon, hogy valahol ott-
hon legyünk benne.” (Tamá-
si Áron). – Szerencsésnek 

mondhatom magam, hogy 
nemcsak a magánéletemben, 
hanem a Benedek Elek Peda-
gógiai Karon is otthon érzem 
magam. Bár nehéz döntés 
volt, amikor az óvodapeda-
gógusi hivatástól elköszönve 
a jövő óvodapedagógusainak 
képzése mellett köteleződtem 
el, de utólag úgy érzem, jól 
tettem: a lehető legszebb utat 
választottam – zárta Kissné 
dr. Zsámboki Réka.

Nyáron új gyáregységgel bővül �a keretüzem, és elindul a kasírozó üzletág

IKEA Sopron: kell egy jó csapat!

„A Benedek Elek Pedagógiai Karon is �otthon érzem magam”

Küldetése az oktatás

A soproni gyárban közel 600-an dolgoznak – az utóbbi öt évben szinte megduplázták a termelés mennyiségét. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Kiemelten fontos Kissné dr. Zsámboki Réka számára a hallga-
tói tehetséggondozás.

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata
tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése
a pénzbeli és természetbeni ellátások
helyi  szabályairól szóló 4/2015. (II.27.)

rendelete értelmében lehetőséget biztosít

SZOCIÁLIS TŰZIFA 
IGÉNYLÉSÉRE 

2023. 04. 01 - 2023. 04. 30-ig.
A támogatáshoz szükséges nyomtatvány és
a csatolandó dokumentumok letölthetők a

www.sopron.hu weboldalról, telefonos jelzésre 
postai úton, valamint személyesen átvehetők a 
Humánszolgáltatási Osztály Szociális Csoport 

ügyfélszolgálatán
(9400 Sopron, Fő tér 1. magasföldszint)

Hétfő: 13:00-tól 16:00-ig
Szerda: 8:00-tól 12:00-ig és 13:00-tól 16:00-ig

A kitöltött nyomtatványokat és mellékleteit beküldheti 
személyesen, postai úton a Sopron Megyei Jogú Város 

Polgármesteri Hivatal Szociális csoport
9400 Sopron, Fő tér 1. szám alatti címre,

 vagy a balazs.andrea@sopron-ph.hu vagy a
seiffert.zsuzsanna@sopron-ph.hu e-mail címekre.

Bővebb tájékoztatás kérhető telefonon a
99/515–192 vagy az 99/515–232-es telefonszámokon.

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

TÁJÉKOZTATÓ

Április elsején újra nyitnak
Április 1-jén nyit a Páneurópai Piknik Látogatóközpont. Az in-
gyenesen látogatható épületben az 1989-es történelmi esemé-
nyek megismerésén túl lehetőség van egy-egy kávé vagy fris-
sítő elfogyasztására is. Szombattól újra programokkal várja az 
érdeklődőket a balfi József Attila Művelődési Ház is. 

RÖVIDEN

„Nagy erősségünk az 
összetartó csapat, van 
egy erős mag, az itt 
dolgozóktól hihetetle-
nül sokat lehet tanulni.”

SZAKÁLY EMESE
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Hagyományosan a hűség napi ünnepségsoro-
zathoz kapcsolódóan adják át Sopron legrango-
sabb elismeréseit. 2022-ben a Sopronért Emlék-
érmet Nagy Tamás, Sütő Ildikó és Szőcs Géza is 
kiérdemelte.

A Sopronér t Em lékérem 
azoknak a magánszemélyek-
nek, illetve közösségeknek 
adományozható, akik jelen-
tős mértékben hozzájárultak 
Sopron jó hírnevének terjesz-
téséhez, rangjának, vonzere-
jének emeléséhez, a város ér-
dekeinek előmozdításához. 

Az utánpótlás-, a kosárlab-
da- és a parasportokban vég-
zett teljesítménye elismerésé-
ül Sopronért Emlékéremben 
részesült a Soproni Tigrisek 
Sportegyesület. A díjat Nagy 
Tamás elnök vette át.

A városi szociális ellátás 
és idősgondozás területén 

végzett több évtizedes, ala-
pos és empatikus gondozói és 
adminisztrációs munkájának 
elismeréséül Sopronért Em-
lékérmet kapott Sütő Ildikó, 
a Soproni Szociális Intézmény 
munkatársa.

A város kulturális éle-
tében, a kortárs képző- és 
iparművészek bemutatko-
zási lehetőségeinek megte-
remtéséért, valamint nem-
zetközileg is számon tartott 
művészi pályájának elisme-
réséül Sopron önkormány-
zata Sopronért Emlékérmet 
adományozott Szőcs Géza 
képzőművésznek.

Sopronért 
emlékérmesek

Nagy Tamás, Sütő Ildikó és Szőcs Géza is a hűség napi ünnep-
ségen vette át a kitüntetést. FOTÓK: SOPRONI TÉMA-ARCHÍVUM

Tudja, hol van a Thurner Mihály utca? Vajon kiről 
nevezték el a Károly-magaslati utat? És ki volt Ist-
ván bíró? Sorozatunkban nevezetes soproni utcá-
kon kalandozunk.

A Petőfi tértől nyugatra, a Há-
tulsó utcába torkolló, rövid, 
keskeny köz 1869-ben kapta a 
nevét gróf Pejáchevich Károly 
császári és királyi kamarás-
ról. Ő volt az első soproni ka-
szinó (amely a mai Kozmutza-
iskola helyén állt) építtetője. 
Itt adott háromszor koncer-
tet Liszt Ferenc. A másodikat 
1840-ben az akkor itt katonás-
kodó Petőfi Sándor is végig-
nézte. 1947-ben Iskola közre 
változtatták a közterület ne-
vét, majd 2004-ben ismét Pe-
jáchevich köz lett. 

A Petőfi tér 5. szám alatti 
Pejáchevich-palotában nevel-
kedett IV. Károly király 1893 
és 1896 között. Az épületnek 
a köz felőli részén a 2004-ben 
állított, magyar–horvát nyel-
vű emléktábla emlékezik meg 
a Pejáchevich családról.

A Pejáchevich köz felé bő-
vítették a II. Rákóczi Ferenc 
utcában lévő egykori Magyar 
Királyi Zrínyi Ilona Honvéd-
tiszti Leánynevelő Intézetet 

1913 és 1927 között. Az 1921-es 
népszavazás szavazatszám-
láló bizottsága itt végezte 
munkáját, és itt hirdették ki 
a népszavazás eredményét. 
1952-ben a Soproni Ruhagyár 
költözött az épületbe. 

A Hátulsó utca – Rákóczi 
utca – Pejáchevich köz sar-
kán álló, két házból álló épü-
letegyüttes a Thirring Gusz-
táv-féle topográfia szerint 
1734-ben már állt. Az 1880-
as évektől a 2000-es évekig a 
Stagl család birtokolta az in-
gatlant, amely időszakos bor-
mérést működtetett az épü-
letben. Az 1960-as, ’70-es 
években a három Stagl nővér 
– Mária, Erzsébet és Margit 
– üzemeltette a bormérést, 

innen ered a soproni közbe-
szédben a „hatcsöcsű” elne-
vezés. A ház egyik fele jelen-
leg eladó és tetőújjáépítésre 
vár. A mögötte lévő, szintén 
régóta üres épület felújítá-
sa már megkezdődött, így re-
ménykedhetünk, hogy ez a 

régi soproni városrész fenn-
marad, és a mai viszonyok-
nak megfelelő funkciót talál-
hat magának.

A Pejáchevich köz történe-
tét ifj. Nemes András, a Sopro-
ni Múzeum munkatársa me-
sélte el.

Sopronban járunk: �Pejáchevich Károly építtette az első soproni kaszinót

A színházi mecénás utcája

A Petőfi tértől nyugatra, a Hátulsó utcába torkolló, rövid, kes-
keny köz 1869-ben kapta a nevét gróf Pejáchevich Károly csá-
szári és királyi kamarásról. 

PEJÁCHEVICH KÁROLY �1745-ben született Mantuában (ma Mantova, Olaszország). 1784-ben Sop-
ronba költözött, pár évvel később megvásárolta a Petőfi tér 5. számú épületet. Megvette a mai Pe-
tőfi tér másik sarkán lévő üres telket is, amely a város egykori szárazmalmáig tartott. Ennek helyére 
1768-ban kőszínházat emelt a város. Pejáchevich a művészetek pártolójaként bérleti szerződést kö-
tött a színházra, és kávéházat is létesített benne. Ez az épület volt az első soproni kaszinó, a korabe-
li társasági élet színtere a városban. 1815-ben hunyt el, sírja a Szent Mihály-templomban található. 

GYŐRI-VARGA NÓRA

A várandós anyától a bajba jutott családon és a 
fogyatékkal élőn át a 90 éves idősig számos rá-
szorulón segít a Gyermekjóléti Intézet. Írásunk-
ban összefoglaljuk, kinek, milyen támogatásokat 
nyújtanak a szakemberek.

A Sopron és Környéke Család- 
és Gyermekjóléti Ellátás Inté-
zete működésének kezdetén 
az akkori Családsegítő Intézet 
részeként végezte tevékenysé-
gét. Tíz éve, 2013-ban lett telje-
sen önálló az intézet, melynek 
ma 80 munkatársa és öt nagy 
szakmai egysége van. – A Csa-
lád- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat a működésünk alapegysége 
– nyilatkozta lapunknak Roth 
Gyuláné, az intézet igazgató-
ja. – A várandós anyától a 90 
éves idősig mindenkit tudunk 
fogadni, és megkeressük szá-
mára a megfelelő segítséget. 

Ezen túl, ha bárki úgy gondolja 
(nemcsak védőnő vagy orvos), 
hogy egy embertársa segít-
ségre szorul (például gyerek-
nevelési, életvezetési gondok, 
családon belüli bántalmazás 
esetén), bejelentést tehet ne-
künk. A szolgálat kérelemmel 
vagy a felajánlott segítség ön-
kéntes elfogadásával indul.

A bútorozott, egy éven át 
használható, 20 férőhelyes 
Családok Átmeneti Ottho-
na egy másik lényeges egysé-
ge az intézetnek. A hajlékta-
lanság megelőzését szolgálja: 
rossz körülmények között élő 

családok költözhetnek be ide 
(fontos, hogy legyen legalább 
egy kiskorú és legalább egy 
felnőtt is). A 12 férőhelyes 
Gyermekek Átmeneti Ottho-
na nem nevelőotthon, a szü-
lőtől a gyermeket nem „veszik 
el”: ő bízza az intézetre, míg 
nem tudja ellátni, de bármi-
kor hazaviheti, kapcsolattar-
tásuk folyamatos. Jellemzően 
2–3 hónapon belül megtörté-
nik a kiköltözés.

Az intézet Támogató Szol-
gálata a fogyatékkal élőket 
segíti speciális autóval való 
szállítással, illetve környeze-
tük rendben tartásával, gon-
dozással, kíséréssel. 

–  Ez a négy terület Sop-
ronban, Ágfalván, Harkán, 
Kópházán és Fertőrákoson 
dolgozik – folytatta a szakem-
ber. – Gyermekjóléti Közpon-
tunk, az ötödik nagy egység 
viszont már az egész járást, 

38 települést ellát. Óvodai–is-
kolai szociális segítés is a te-
vékenységünk része, de ide 
kapcsolódnak a legsúlyosabb 
esetek is, amikor már a ható-
ságot is be kell vonni. 

Az intézet változatos szol-
gáltatásai között szerepel a ze-
nés–mondókás Boróka Klub, a 
Tanoda program (mindkettő a 
Révai Miklós utca 2-ben mű-
ködik), valamint a nyári tá-
borok is.

– A legszebb és a legnehe-
zebb a szakmánkban a segít-
ségnyújtás maga – zárta Roth 
Gyuláné. – Ha hasznossá tud-
juk tenni magunkat, az nagy 
sikerélmény, de nehéz feldol-
gozni, amikor minden szak-
mai tudásunk ellenére sem 
sikerül segíteni. Szociális 
munkát csak csapatban lehet 
végezni, egyedül nem, mert 
csak együtt tudunk előbb-
re jutni.

10 éve lett önálló �a család- és gyermekjóléti ellátás intézete

Segítő kezet nyújtanak

Az intézet szolgáltatásai között szerepel a zenés–mondókás Boróka Klub is, ami a jereváni kis házban működik. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

MEGKÉRDEZTÜK �olvasóinkat

TÓTH VIVIEN: �Szerintem a 
boldog gyerekkorhoz szük-
séges, hogy a szülők között 
kiegyensúlyozott kapcsolat 
legyen. Fontos, hogy ne ra-
gaszkodjanak szigorú, merev 
korlátokhoz, és hogy próbál-
janak haladni a korral. 

WOLFART KITTI: �Úgy gon-
dolom, a szülői szereteten na-
gyon sok múlik, és fontos az 
is, hogy gyerekként legyen ki-
vel játszani, aztán az is, hogy 
legyen mit enni. Nekem jó 
gyerekkorom volt, sokat ját-
szottunk a szüleimmel. 

NAGY TAMÁS: �A családi hát-
tér fontos, hogy milyenek a 
szülők, mennyit foglalkoznak 
a gyerekeikkel. Nem mindegy, 
hogy egy gyerek hol nő fel: vi-
déken vagy például Budapes-
ten. Ezen kívül szerintem az 
anyagi háttér is számít.

SZIRÁKI KATALIN: �Kilenc 
testvérem van, én hetediknek 
születtem, és azt láttam, hogy 
az összetartás nagyon sokat 
jelent. A boldog gyerekkort én 
nem a pénzhez kötöm. A szü-
leink azzal foglalkoztak, hogy 
nekünk jó legyen.

Ön szerint mitől lesz 
boldog a gyerekkor?
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A Magyar Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést 
vette át a köztársasági elnöktől március 15-e al-
kalmából dr. ifj. Sarkady Sándor, a Soproni Egye-
tem főkönyvtárosa, tudományos kutató. A díjjal 
a magyarság és a város történetét feltáró kuta-
tását, az egyetem szellemiségét és a selmeci 
hagyományok ápolásáért végzett munkáját is-
merték el. 

–  Először is tisztelettel 
és nagyrabecsüléssel gra-
tulálunk!

–  Köszönöm, és jólesett, 
hogy több mint három évti-
zed munkáját ilyen magas ki-
tüntetéssel honorálták. Kü-
lönleges egybeesés, hogy az 
első munkám éppen az 1848-
as forradalom és szabadság-
harc soproni 
vonatkozásai-
nak állított em-
léket. Azóta 18 
könyvem jelent 
meg, és már 
dolgozom a kö-
vetkezőn, sőt, 
az azt követőn 
is, ugyanis a 
pandémia a könyvkiadást is 
hátráltatta. Az elmúlt évtize-
dekben a város minden rez-
dülésén, jelentős eseményén 
ott voltam, külön kiemelem 
a Don-kanyari megemlékezé-
sek szervezését, ami mindig 
is szívügyem volt. 

–  Az érdeklődési kö-
röddel együtt publikáci-
óidnak a palettája is gaz-
dag és szerteágazó. Ezzel 
együtt van kedvenc kutatá-
si területed?

–  Igen, ez pedig az utóbbi 
időben a selmeci–soproni di-
ákhagyományok feltárása és 
megismertetése a mai hallga-
tósággal. Bár én nem voltam 
hallgatója a Soproni Egyetem-
nek, de mint történészt és böl-
csészt nagyon megfogott ez a 
téma, amiben közrejátszott 
az is, hogy édesapámtól a 25. 

születésnapom-
ra ifj. Krug La-
josnak a Tüzek 
a végeken című 
könyvét kaptam 
ajándékba. Ez az 
egyik elindítója 
volt az érdeklő-
désem kibonta-
kozásának.

–  Oktatsz is az egyete-
men: hogyan látod, a hall-
gatókat érdekli az egyetem 
és Sopron múltja, egyálta-
lán a helytörténet?

–  Úgy hiszem, igen. Az ál-
talam Történelem és hely-
ismeret címmel oktatott 
tantárgy maguknak a hallga-
tóknak a kezdeményezésére 
jött létre. Édesapám mondá-
sa volt: „Fiam, akit a Soproni 
Egyetem polgárai szeretnek, 
az nem elveszett ember”. Azt 

tapasztalom, hogy érdeklő-
déssel és megkülönböztetett 
figyelemmel vesznek részt a 
hallgatók az óráimon, ami bár 
hízelgő, de szeretném hinni, 

hogy ez nemcsak a személyes 
motivációmnak, hanem ma-
gának a témának is szól. Erre 
a félévre közel 90 hallgató re-
gisztrált a tantárgyamra.

DR. IFJ. SARKADY SÁNDOR �1964-ben született Sopronban. 
A Berzsenyi Dániel Gimnáziumban érettségizett, majd a szom-
bathelyi Berzsenyi Dániel-főiskolán történelem–könyvtár tanári, 
az ELTE-n történész, a Pázmány Péter Egyetem Doktori Iskolájában 
pedig PhD fokozatot szerzett. FOTÓ: PLUZSIK TAMÁS

Alom-hegyi obszervatórium
Sopron környékén számos kilátó találha-
tó. A természet adta lehetőségeket kihasználva 
több olyan kilátópont is van, amit a soproniak 
páholynak neveznek, hisz mint egy színház pá-
holyából, úgy láthatjuk a környéket. Ilyen pél-
dául a vas-hegyi páholy és ilyen az Alom-hegyi 
páholy is, ahonnan gyönyörű panoráma nyílik 
Bánfalvára és a „Bucklige Welt”-re, a „Hepehu-
pás világ”-ra, ahogyan a Schneebergtől, a Rax-
tól és a Semmeringtől keletre fekvő dombos, 
erdős régiót nevezik, és természetesen a távol-
ban magasodó, gyakran még májusban is hóföd-
te Schneebergre.

A 313 méter magas Streuberg, vagyis az 
Alom-hegy tetején a 19. században egy 1886-
ban épített gloriett (kis körtemplom vagy kerek 
pavilon – a szerk.) állt, melyet a Thirring Gusztáv 
által 1911-ben írt Sopron és a magyar Alpok című 
útikalauza még említ, de az idők folyamán tönk-
rement és elbontották. Az 1970-es évek második 
felében az MTA Geodéziai és Geofizikai Kutató 
Intézete dr. Szádeczky-Kardoss Gyula szakmai 
iránymutatásai szerint itt építtette fel azt a 20 
méter magas vasbeton tornyot, melynek cél-
ja az volt, hogy az 1968-ban Sopronbánfalván 
(az Alom-hegy alatt) elkészült obszervatórium-
ban végzett geodinamikai kutatásokat csillagá-
szati mérésekkel egészítse ki. A torony ma mo-
bilszolgáltatók antennáinak is helyet ad.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

LÁTTA MÁR?� – épületek, szobrok, műemlékek

Isten komédiása – zenés játék
Március 29., szerda 17 óra, Liszt-központ
További időpontok: március 30. 17 óra,  
március 31. 19 óra

Széchenyi Casino
Március 29. 17 óra, Széchenyi-gimnázium
Vendég: Kováts Adél Kossuth-díjas színművész

Joseph Haydn: Krisztus utolsó hét 
szava a keresztfán
Március 29. 18 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza
Közreműködik a Wespa vonósnégyes

A koronahercegnő fátyla – 
könyvbemutató
Március 30., csütörtök 17 óra, Soproni TIT

Bibliamemo Sopron – háromrészes 
workshop
Március 30. 17 óra, bánfalvi gyógyszertár 
Együtt memorizálják a Bibliából Ézsaiás könyve 53. fejezetét 
a húsvétra készülve.

Szokolay Sándor emlékhangverseny 
és Szokolay-díj-alapítás
Március 30. 18 óra, Soproni Egyetem Ligneum 
Látogatóközpont
Fellépnek a Hunyadi-iskola tanulói és tanárai, Koncser-Vargha 
Dániel és a Goldmark Énekegyüttes.

Kerekítő zeneovi 
Március 31., péntek 16.30, Széchenyi István Városi 
Könyvtár Gyermekkönyvtára

AUTIZMUS VILÁGNAPJA
Kék séta
Március 31. 17 óra, Liszt-központ 

Elfogadás túra 
Április 1. 8.45, Hotel Lövér buszmegálló

Játsszunk együtt!
Április 2. 15 óra, Vasvilla

Grunge Electric
Március 31. 19 óra, Búgócsiga Akusztik Garden

Ismerős Arcok koncert 
Március 31. 21 óra, Hangár Music Garden 

Misztikus Sopron – ingyenes séta
Április 1., szombat 11 óra, Tourinform iroda 

Jazzmesterkurzus
Április 1. 12 óra, Liszt-központ
Opera Studio Sopron első jazzmesterkurzus-hétvégéje

Miért nem marad reggelire? – vígjáték
Április 1. 19 óra, Liszt-központ

Nyers 40.
Április 1. 19 óra, Hangár Music Garden 

HayDm Street koncert
Ápirlis 1. 19 óra, Búgócsiga Akusztik Garden

Anyák napi mézeskalács-készítés
Április 2., vasárnap 10 óra, Soproni Kézműves 
Műhelyek

Drágakövek című kiállítás 
Április 4., kedd 16 óra, Macskakő Gyermekmúzeum 
Válogatás a Soproni Múzeum néprajzi gyűjteményének 
hímes tojásaiból. A tárlat április 16-ig látogatható keddtől 
vasárnapig 10 és 18 óra között.

Természetfotózás
Április 5., szerda 15 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza
Nagy Csaba erdőmérnök–tanár, természetfotós 

Húsvéti ügyes kezek foglalkozás 
Április 5. 16 óra, Széchenyi István Városi Könyvtár 
Gyermekkönyvtára

Európa biztonsága 
Április 5. 17 óra, pedagógusok művelődési háza 
Dr. Nógrádi György egyetemi tanár 

Tárlatvezetés 
Április 7., péntek 11 óra, Központi Bányászati Múzeum

Húsvéti családi játszóház 
Április 7. 15 óra, Macskakő Gyermekmúzeum 

Becsey Zsuzsanna festménykiállítása
A tárlat megtekinthető április 21-ig az Erdélyi 
házban. 

EZ LESZ… �– programajánlóDr. ifj. Sarkady Sándor �már újabb két könyvén dolgozik 

Sopron múltját kutatja

„Folyamatosan azt ta-
pasztalom, hogy ér-
deklődéssel és megkü-
lönböztetett figyelem-
mel vesznek részt a 
hallgatók az óráimon.”  

DR. IFJ. SARKADY SÁNDOR

Így írok én!  
– Petőfi bandázó
A már megszokott irodal-
mi mellett idén – a Pető-
fi 200 emlékév miatt – ze-
nei pályázatot is hirdet a 
Pro Kultúra. Az „Így írok 
én”-re Sopron és környéke 
10–14 éves diákjainak mű-
veit (versek, mesék, no-
vellák) várják. A „Petőfi 
bandázó” zenei pályázat-
ra középiskolás zeneka-
rok, zenészek küldhetik be 
munkáikat, melyek lehet-
nek megzenésített Petőfi 
versek vagy már megzené-
sített Petőfi-vers-átdolgo-
zások. A beküldési határ-
idő egységesen április 16., 
vasárnap (fekete.gergely@
prokultura.hu vagy Liszt 
Ferenc Kulturális Központ, 
9400 Sopron, Liszt Ferenc 
u. 1.). A beérkezett műve-
ket szakmai zsűri értéke-
li, a kategóriák győztesei 
meghívást kapnak az „Így 
írok én! – Petőfi bandázó” 
gálarendezvényére, ahol 
fellép hat zenekar. A végső 
győztes formáció egy pro-
fi videoklipet készíthet, a 
díjazott irodalmi alkotá-
sok pedig megjelennek a 
Soproni Füzetek következő 
számában. A gála május 12-
én lesz a Liszt-központban. 
www.prokultura.hu
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Május 20-án kezdődik az új évad a fertőrákosi 
barlangszínházban. Idén nyáron többek között 
Ákos, a 100 tagú cigányzenekar, a szimfonikus 
ABBA előadás, valamint a Vadak ura is érkezik.

– A programterv impozáns, 
nag y reményeket fűzünk 
hozzá. Magas, 90 százalék kö-
rüli látogatottságot várunk 
– mondta dr. Farkas Ciprián 
polgármester a barlangszín-
ház 2023-as évadának múlt 
pénteki sajtótájékoztatóján. 
– A barlangszínháznak külö-
nösen feladata, hogy karak-
tert, ízt, zamatot vigyen a 
kontextusba, és ezzel vissza-
csalogassa a közönséget. 

– Partnereink stabilak, 
biztosítják a magas színvo-
nalat és a minőségi produk-
ciót minden stílusirányzat-
ban – hangsúlyozta Kóczán 
Péter, a barlangszínházat 
is működtető Pro Kultúra 
ügyvezető igazgatója. – Eb-
ben az évadban összesen 49 
produkciót mutatunk be. 

A hagyományoknak megfele-
lően a Sopron Táncegyüttes 
nyitja a szezont május 20-án 
a Mert másról álmodunk cí-
mű műsorával. 

A sajtótájékoztatón részt 
vett Vona Tibor, a TBG Pro-
duction nemzetközi hí-
rű turnészínház ügyvezető 
igazgatója – ők repertoárjuk 
legjavát hozzák el Fertőrákos-
ra. Június 3-án nálunk lesz a  
az országos ősbemutatója a 
Gyöngyhajú lány című Ome-
ga-musicalnek, melynek Kó-
bor Léna lesz a főszereplője, 
aki Kóbor János „Mecky” lá-
nya. Július 22–23-án a tava-
lyi nagy kedvenc, a Vadak ura 
családi musicalt láthatja a 
közönség.

Fűke Géza, a Győri Fil-
harmonikus Zenekar igazga-

tója elmondta, szimfonikus 
ABBA hangversennyel, Örök-
zöld klasszikusokkal, vala-
mint Rost Andrea műsorával 
készülnek az idei évadra.

A fertőrákosi barlangszín-
ház 2023-as évadának prog-
ramjaira múlt pénteken kez-
dődött a jegyértékesítés, és 
csak szombaton délelőtt 1500 
belépő elfogyott. A változatos 

műsor része többek között 
Ákos, a 100 tagú cigányzene-
kar, A Pál utcai fiúk, a Neo-
ton, a Carpathian Impressi-
ons (a soproni Varga Gábor 
jazz-zongorista és társainak 
műsora), valamint Fenyő Mik-
lós előadása is. A teljes évad 
részletes programja a www.
barlangszinhaz.hu oldalon 
található.

ÁPRILIS 1-JÉTŐL �újra megnyitja kapuit a Fertőrákosi Kőfejtő és 
Barlangszínház témaparkja. Az UNESCO világörökség részeként 
számon tartott helyszínen várják a természetbe vágyókat. 

A Vadak ura című musical tavaly nagy siker volt a barlangban – idén is visszatér a produkció. 

Legyen méltó az időskorunk is!
ETZL EDGÁR 

„Méltósággal megélt időskor a demenciában élőknek 
is” címmel szervezték meg a 23. Soproni Tudományos 
Tanácskozást. A rendezvényen köszöntőt mondott 
dr. Farkas Ciprián polgármester, valamint dr. Sütő 
Teréz, az Idősek Európai Háza Alapítvány elnöke.

A konferencián bemutatták a 
2022-es soproni demenciaszű-
rés eredményeit is. – A tíz év-
vel ezelőtti felméréssel ös�-
szevetve kiderül, hogy a 65 év 

fölötti, saját otthonában élő la-
kosság körében 28-ról 38 száza-
lékra emelkedett, míg a bentla-
kásos intézményekben élő 65 év 
felettiek körében 57 százalékra 

nőtt az demenciával élők aránya 
– mondta dr. Fábián Gergely, a 
Debreceni Egyetem szociológu-
sa, aki hozzátette, a demencia 
várhatóan népbetegséggé fog 
válni, így arra fel kell készülnie 
az egészségügyi ellátásnak.

A szociológus hangsúlyoz-
ta, az alapfokú végzettséggel 
rendelkezők körében jóval ma-
gasabb az enyhe, közepes és 
súlyos fokú demencia aránya, 
mint a közép- vagy felsőfokú 

végzettséggel rendelkezők kö-
rében. Sopronban évek óta nagy 
hangsúlyt fektetnek a demen-
cia kezelésére, megelőzésé-
re. Az Alzheimer Caféban rend-
szeresen tartanak előadásokat 
a betegséggel érintettek hoz-
zátartozóinak, a közelmúltban 
zárult a DIÓ program (A demen-
cia a család betegsége, Sop-
roni Téma, 2022. március 15.), 
valamint népszerű a soproni 
gyalogló idősklub is.

„Az apadás tehát elkez-
dődött, s a szakértők azt 
várják, hogy a folyamat a 
következő hetekben, hó-
napokban felgyorsul. A 
csökkenő árak jókor jön-
nek a húsvéti ünnepek 
előtt, mert akár több ezer 
forintot is megtakaríthat-
nak a családok…”

JEGYZET

Visszaszámlálás
HORVÁTH FERENC�  
főszerkesztő

Hiába szeretné az ellenzék, hogy tartósan ve-
lünk maradjon a kétségkívül magas infláció, 
csalódnia kell. Csalódnia, mert mindenfajta 
mérőszám szerint megállt az infláció növekedé-
se, sőt, elkezdődött a visszaszámlálás, és reális 
kormányzati cél, hogy az év végére egy számje-

gyű legyen, vagyis tíz 
százalék alá süllyed-
jen a pénzromlás.

Gondolom, némi 
magyarázatra szo-
rul, miért is írom, 
hogy örülne az ellen-
zék, ha magas ma-
radna az inf láció. 
Motivációjuk egyér-
telmű: a romló forint 
reményeik szerint ki-
válthatna valamiféle 

társadalmi elégedetlenséget, aminek a követ-
kezménye a kormányzó pártok népszerűségé-
nek csökkenése lehetne… Lehetne, de rosszul 
számolnak (most is). Hogy miért? Alapvetően 
azért, mert az emberek – legyenek bármelyik 
oldalhoz kötődők – praktikus érdeke, hogy ala-
csony legyen az infláció, tehát akarva-akarat-
lanul is a kormány sikeréért szurkolnak. Más-
részt pedig pontosan tudják, hogy a pénzromlás 
nem egy elhibázott magyar pénz- és gazdaság-
politika „eredménye”, hanem tőlünk független 
külső körülményeké. Az okokat mindannyi-
an ismerjük. Persze az ellenzék nem mondja ki 
hangosan, hogy mit is szeretne, mert akkor még 
a saját táborukkal is ellentétbe kerülnének, ami 
néhány pártra nézve katasztrofális következ-
ményekkel járna, nevezetesen elfogynának.

Szóval lassan-lassan érezhetően csökken az 
infláció. Elemzők szerint az alacsonyabb ener-
gia- és élelmiszerárak, valamint a takarékosság 
és háttérben a kormányzati intézkedések ját-
szanak ebben a folyamatban kiemelt szerepet. 
Már hetek óta hallani és aztán persze tapasz-
talni, hogy melyik üzletlánc, milyen élelmisze-
rek árát csökkentette vagy tervezi mérsékel-
ni akár 30–40 százalékkal is. Ez azért fontos, 
mert a legnagyobb drágulás az élelmiszere-
ket érintette. Az apadás tehát elkezdődött, s a 
szakértők azt várják, hogy a folyamat a követ-
kező hetekben, hónapokban felgyorsul. A csök-
kenő árak jókor jönnek a húsvéti ünnepek előtt, 
mert akár több ezer forintot is megtakaríthat-
nak a családok, másrészt pedig a kiskereskedel-
mi forgalom emelkedése áttételesen ugyancsak 
árcsökkentő hatású lehet.

Az inflációra végzetes csapást persze az 
orosz–ukrán háború vége jelenthetne, de a 
harctéri cselekmények inkább az ellenkezőjét 
sejtetik. Marad tehát a türelemjáték, a kény-
telen, de nem reménytelen kivárás a minden-
napokban.

•  Általános segélyhívó � 112
•  Mentők���� � 104
•  Orvosi ügyelet� 1830
•  Soproni Gyógyközpont���� 

központi szám � 514–200 
előjegyzés �514–205, 514–206

•  Soproni Katasztrófavédel-
mi Kirendeltség (Tűzoltó-
ság, Polgári Védelem) 
� 105, 510–672, 510–617

•  Rendőrség���� � 107, 311–234
•  Előfizetői tudakozó � 11818
•  Belföldi tudakozó � 11800
•  Polgármesteri hivatal����  

� 06–80/204–322, 515–100
•  Soproni Polgárőr 

Egyesület���� � 06–30/385–5732
•  Sopron Holding ��� 514–600 
•  Közútkezelés � 515–123
•  Gyermekjóléti szolgálat����  

� 524–361
•  Soproni Szociális 

Intézmény���� � 506–400

•  Támogató szolgálat���� 
� 06–20/395–9040

•  Családsegítő szolgálat 
� � 524–361

•  Családok Átmeneti 
Otthona���� � 524–362

•  Pártfogó felügyelet����  
� 508–126, 508–395, 508–392

•  Telefonos lelki  
elsősegély-szolgálat���� 
� 116–123

•  Drog stop���� � 06–80/505–678
•  Magyar Autóklub���� � 188
•  Áramszolgáltató����  

� 06–80/533–533
•  Vízszolgáltató����  � 519–100
•  Gázszolgáltató����  

� 06–80/440–141
•  MÁV���� � 06–1/3 49 49 49
•  GYSEV���� � 577–212
•  Kisalföld Volán���� � 313–130

KÖZÉRDEKŰ SZÁMOK
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Áder János volt köztár-
sasági elnök meghívá-
sára a Kék bolygó című 
podcast vendége volt 
dr. Farkas Ciprián. 

Sopron polgármestere be-
szélt arról, hogy a panelfel-
újítási programban 5200 la-
kás újult meg épületgépészeti 
és energetikai szempontból, 
ez a panellakások több mint 
90 százaléka. A program fi-
nanszírozását az állam, az 
önkormányzat és az adott 
társasház egyenlő arányban 
fedezte. A közvilágítás kor-
szerűsítése során a város 
mintegy 6000 villanyoszlopá-
ból 2500 kapott LED-es fény-
forrást. Ahol cserélték a lám-
pákat, ott felével csökkent az 
energiafogyasztás.

–  A Zöld busz program 
nagy kérdése a finanszírozás 
– mondta dr. Farkas Ciprián. 
– Sopronban 27 busz bizto-
sítja a közösségi közlekedést, 
cseréjük meglehetősen költ-
séges. De ezen túlmenően 
szemléletformálásra is szük-
ség lenne, hiszen jelenleg job-
bára azok használják a kö-
zösségi közlekedést, akiknek 
ingyenes: a nyugdíjasok, a kis-
mamák és az iskolások.

Sopronban a jövőben bő-
vítik a kerékpárutakat, ami 
a turizmus miatt is fontos. 
A zöldítési program kereté-
ben pedig új közparkokat hoz-
nak létre, továbbá támogatják 
azokat a céges beruházáso-
kat, amelyek napelemmel biz-
tosítják a szükséges energiát 
– hangsúlyozta a podcastben 
a polgármester.

Zöldülő Sopron

Sopronban a panellakások több mint 90 százaléka megújult.

MADARÁSZ RÉKA

Egyik legnépszerűbb 
fűszernövényünk, a 
varázslatos illatú roz-
maring gyógyító hatá-
sairól már a középkor-
ban is megemlékeztek. 
A néphagyomány a 
szerelem növényé-
nek tartja, ami növeli a 
vitalitást.
A rozmaringban körülbelül 
százféle anyagot tudtak azo-
nosítani, de ennél jóval töb-
bet tartalmaz. Többek között 
C- és B-vitaminokat, bórt, cin-
ket, foszfort, káliumot, kalciu-
mot, magnéziumot, mangánt, 
nátriumot, rezet, vasat. Anti-
oxidáns hatása még az E-vita-
minénál is erősebb. Amellett, 
hogy jó szolgálatot tehet a je-
lenlegi megfázásos időszak-
ban, hatékonyan alkalmaz-
ható számos más probléma 
esetében is.

A rozmaring dugványról 
vagy magvakkal szaporítha-
tó. Ha a magvakat el akarjuk 
vetni, előbb áztassuk vízbe 
őket néhány órára! – Ahhoz, 
hogy felgyorsítsuk a csírázási 
folyamatot, a legjobb, ha bent 
ültetjük el a magokat 6–8 hét-
tel a fagy beállta előtt – tudtuk 
meg Hajdú Veronika gyógynö-
vénytermesztőtől. – Szórjuk 
szét könnyedén a magvakat 
egy jó vízelvezetésű virág-
tartóba, kedvező közegbe, 

öntözzük meg őket, és tartsuk 
száraz, hűvös helyen! Miután 
kihajtanak, tegyük őket napos 
helyre, de ne azonnal, hanem 
fokozatosan szoktassuk a nö-
vényeket a teljes vagy részle-
ges napfényhez! 

Ha dugvánnyal szaporítjuk 
a növényt, akkor vegyünk egy 
egyéves, egészséges szárat, 
mártsuk gyökereztető hor-
monba, majd ültessük cserép-
be! Amikor a gyökérzet kifej-
lődik, átültethetjük a végleges 
helyére. Mivel nem bírja a víz-
zel telített talajt és a túlzott 
árnyékot, a napos, félárnyé-
kos hely az ideális számára, 

ahol még a szárazságot is jól 
tűri. Némi gondozással a téli 
fagyot is túléli.

–  Mielőtt elültetnénk a 
rozmaringot, jól válasszuk 
ki a helyet számára, ugyan-
is ez a növény nem szereti, 
ha megzavarják a gyökerét, 
és átültetik – folytatta a szak-
ember. – Az ültetés megfele-
lő időpontja március és má-
jus között van. A talaj legyen 
homok vagy perlit, agyagos 
föld és szerves komposzt ke-
veréke. A rozmaringot csak 
akkor kell megöntözni, ami-
kor a földje teljesen kiszá-
rad. Hogy sűrűbb, bokrosabb 

legyen, csipkedjünk le belőle, 
virágzás után pedig távolít-
suk el az elhalt virágfejeket! 
Ez a növény meglehetősen el-
lenálló a kártevőkkel szem-
ben, kivéve a penészt, de ezt 
könnyen megelőzhetjük, ha 
vigyázunk, hogy a levelek ne 
legyenek túl gyakran nedve-
sek, és ha jó szellőzést bizto-
sítunk neki. 

A rozmaringleveleket for-
ró napsütésben szedjük le! 
Használjuk őket frissen vagy 
szárítva, tároljuk fertőtlení-
tett edényben! Megtisztítva 
és műanyag zacskóba téve le 
is fagyaszthatjuk.

Március és május között �ültessük el a fűszernövényt! 

Az illatos rozmaring

A rozmaringleveleket forró napsütésben szedjük le – használhatjuk őket frissen vagy szárítva.

A licittárgyalás helye:
Polgármesteri Hivatal Városgazdálkodási Osztály - Sopron, Fő tér 1. II. em.

A részvétel feltételeiről és az ingatlanokról szóló tájékoztató, illetve további 
információ: a Polgármesteri Hivatal Városgazdálkodási Osztályán kérhető.

A részletes licitkiírás a www.sopron.hu
Önkormányzat aloldal Pályázatok menüpontja alatt olvasható.

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

LICITTÁRGYALÁST HIRDET
a tulajdonában álló

Sopron, Rozália út 3. sz.Sopron, Rozália út 3. sz.
alatti garázs  alatti garázs  
bérbeadás útján történő hasznosítására

A helyiség alapterülete:  24 m2

A bérleti díj alsó határa:  4.938 Ft/m2/év + áfa
A licittárgyalás időpontja:  2023. április 20-án 10 óra
A megtekintés időpontja:  2023. április 6-án 10 óra

A víz világával ismerkedtek

TÖBB MINT 2000 GYERMEK �és kísérőik vettek részt a Soproni Vízmű Zrt. múlt heti, víz világnapi programján. Már hagyomány, hogy 
március 22-én kitárja kapuit a cég, idén sem volt másként. Ismerd meg a vízműveseket! – ezzel a mottóval szervezték meg a programo-
kat, amelyekben szerepeltek játékos feladatok, vetítés is. Az óvodások és általános iskolások kipróbálhatták a munkagépeket, részt ve-
hettek laboros kísérletben, megnézték, milyen például egy csőtörés. A programon nemcsak a soproni fiatalok vettek részt, érkeztek diá-
kok Répcevisről, Acsádról, Fertőhomokról és Bőről is.

Kárenyhítés: segítik a gazdákat
Négyszeresére növelte a kormány a kárenyhítési alap forrásait. 
– A kivételesen aszályos tavalyi év veszteségeinek mérséklé-
sére március 31-ig több mint 22 ezer termelő kapott összesen 
50,6 milliárd forint mezőgazdasági kárenyhítő juttatást – kö-
zölte Nagy István agrárminiszter. Az aszály fokozottan sújtja 
térségünket: az Országos Meteorológiai Szolgálat beszámoló-
ja szerint az elmúlt egy hónapban érdemi csapadék nélkül ma-
radt a Kisalföld, valamint a Nyugat-magyarországi-peremvidék. 
Sopron környékén már a nagyfokú aszály jelei is mutatkoznak. 

Fiatalok a természetvédelemben
Idén is várják az ifjú kócsagőröket a nemzeti parkok. 2023-ban 
immár 10. alkalommal hirdették meg a programot. Ifjú kócsag-
őrnek április 22-ig lehet jelentkezni olyan 18 és 24 év közöt-
ti fiataloknak, akik betekintést szeretnének nyerni a gyakorla-
ti természetvédelembe. www.ifjukocsagor.furgediak.hu

ZÖLD HÍREK
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KÖVES ANDREA

Rózsa kalandnaplója címmel jelent meg a 12 éves 
Vörös Heléna első regénye. A Soproni Német 
Nemzetiségi Általános Iskola hatodikosa számá-
ra az írás a világ egyik legcsodálatosabb dolga.

Amikor Vörös Heléna ajtót 
nyit, ott ugrabugrál a lábánál 
a 2 és fél éves mopsz kutyu-
sa, Rozika. Nem nehéz kita-
lálni, hogy a könyvbeli Rózsát 
az örökmozgó kis négylábú 
ihlette.

–  A regényem most még 
csak néhány példányban je-
lent meg, hiszen a kiadatás 
költséges dolog, de nagy vá-
gyam, hogy a következő törté-
netem már nagyobb példány-
számban készüljön – mesélte 
Heléna. – A történetemben 
a kutyáknak van egy titkos, 
földalatti bázisuk, a főszerep-
lő, Rózsa elutazik egy rejtélyes 
szigetre, ahol 150 év elmúltá-
val is él az egyik felmenője, és 
ott kalandoznak közösen.

Helénának már óvodás ko-
rában is kedvenc foglalatossá-
ga volt a mesekönyvek lapozá-
sa, mire iskolába került, már 
írt és olvasott, senki sem se-
gített neki mindebben, saját 
maga fedezte fel a betűk bi-
rodalmát. Azóta is sokat ol-
vas, és amikor csak teheti, ír. 
Először a kis füzetébe jegyze-
telte fel első rövid történeteit, 
még az általános iskola ele-
jén, most már számítógépen 

„dolgozik”. Mint meséli, így 
gyorsabban halad, és jobban 
áttekinthetők, javíthatók az 
írásai. Míg a korosztályának 
általában nem a legkedveltebb 
elfoglaltsága a fogalmazás há-
zi feladat megoldása, addig 
Heléna, ha tehetné, a nap 24 
órájában ülne az asztalánál, 
és újabb és újabb története-
ket írna. Nagyon fontos szá-
mára magyartanára, Horváth 
Zsoltné Vörös Judit visszajel-
zése, aki segít stílusa csiszolá-
sában. Barátnői büszkék He-
lénára, együtt ötletelnek vele 
egy-egy téma kapcsán. Már 
készül a következő kalandre-
génye, ezúttal egy baráti tár-
saságról sző történetet. Nagy 
vágya, hogy forgatókönyvíró 
és filmrendező legyen.

–  Kikapcsolódom, meg-
nyugszom és kiszakadok a 
mindennapokból, amikor le-
ülök a gép elé – folytatta He-
léna. – Teljesen feltölt, hogy 
képzeletben ott lehetek, ahol 
akarok, amikor születnek a 
fejemben a történetek. Bol-
dog voltam, amikor nagyma-
mám elolvasta a könyvemet, 
és megdicsért, hogy nagyon 
tetszett neki.

Papírra vetett 
történetek 

Vörös Heléna meséjének az egyik főszereplőjét kutyusáról, 
Rozikáról mintázta.

KÖVES ANDREA

Nemzeti ünnepünk alkalmával a Ma-
gyar Ezüst Érdemkereszt polgári ta-
gozata elismerésben részesült Sipos 
Ferenc tanár, táncpedagógus, a Sop-

roni Petőfi Sándor Általános Iskola és AMI intéz-
ményvezetője, a Soproni Pendelyes Kulturális 
Egyesület alapító elnöke.

A magyar népi hagyományok 
megőrzését és a tradicioná-
lis magyar tánckultúra ápolá-
sát, továbbadását szolgáló te-
vékenységéért kapta a magas 
rangú elismerést a kitüntetett, 
akivel stílusosan szeretett is-
kolájában, egy táncpróba előtt 
beszélgettünk. 

–  Fontos számomra ez a 
kitüntetés, megerősít abban, 
hogy jó és értékes dologgal 
foglalkozom, hogy évtizedek 

óta jó úton járok, sőt, inkább 
járunk, hiszen ezen az úton 
sokan segítettek és segíte-
nek mind a mai napig – kezd-
te Sipos Ferenc. – A kilencve-
nes évek elején kezdtünk itt, 
Sopronban néhány gyerekkel 
úgy dolgozni, hogy előtte nem 
volt hagyománya az általános 
iskolai néptáncoktatásnak. 
Mindezek fényében különö-
sen büszke vagyok arra, hogy 
ma már számos csoportban 

gyakorolhatják a gyerekek ná-
lunk a táncot. Számomra a kö-
zösséghez tartozás megélése 
semmihez sem hasonlítható 
érzés, ezt szeretném átadni a 
gyerekeknek.

Sipos Ferencről talán so-
kan nem is gondolnák, hogy 
földrajz–testnevelés szakos 
tanárként először futball-
edzőként képzelte a jövő-
jét. Ugyanakkor mindig fon-
tos volt számára a néptánc, 
amelynek a szeretetét ott-
honról, egy Somogy megyei 
faluból hozta. Nagyon izgal-
masnak tartja azt a kihívást, 
hogy kollégáival együtt olyan 
gyerekekkel ismertethetik, 
szerettethetik meg a népi 
kultúrát, akiknek már a szü-
lei, sőt, nagyszülei is város-
ban nőttek fel. Hisz az élmé-
nyek erejében, így a próbákon 
kívül a gyerekek táborokban, 

táncfórumon, fesztiválokon, 
fellépéseken, országos ta-
lálkozókon fedezhetik fel és 
szerethetik meg a néptánc-
ban rejlő szépséget, össze-
tartó erőt. 

–  Szerintem minden gye-
rekhez megvan a kulcs, ha ér-
tő és érző módon figyelünk rá, 
előbb-utóbb kiderül, hogy mi-
vel is lehet motiválni – össze-
gezte pedagógusi hitvallását 
Sipos Ferenc. – Az utánpót-
lás nevelése mellett a tehet-
séggondozást is szívügyem-
nek tekintem. Örömmel tölt 
el, hogy például milyen nagy-
szerű táncossá érett egykori 
tanítványom, Bognár Adrián. 
Ám nem kell nagy dolgoknak 
történniük ahhoz, hogy érez-
zem, jó úton járok, elég hozzá 
egy-egy próbán látni a jóked-
vű, felszabadult, élményekkel 
teli táncosaimat.

Sipos Ferenc: �Szerintem minden gyerekhez megvan a kulcs

Élete a tánc körül forog

– Az utánpótlás nevelése mellett a tehetséggondozást is szívügyemnek tekintem – mondta lapunknak Sipos Ferenc. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

2008
Szeptemberben lesz 
innoLignum
A soproniak nem adják fel! 
A Budapestre „átszervezett” 
erdészeti és faipari szakvásár 
helyett új tartalommal másikat 
szerveznek innoLignum néven, 
regionális és országos hatás-
körű szervezetek támogatá-
sával. A város elkötelezett az 
eseménysorozat megrendezé-
sében, a kutatási és innovációs 
eredmények bemutatásában, a 
nélkülözhetetlen országos és 
nemzetközi szakmai konferen-
ciák szervezésében. Az inno-
Lignum évente kerül megren-
dezésre, az idén szeptember 
11–13 között. Helyszíne az MKB-
aréna lesz. (Kisalföld)

A virilistákat 
köszöntötték
A városnak legtöbb adót fize-
tő vállalkozásokat, vagyis a vi-
rilistákat köszöntötték. A sop-
roni városházán köszöntötték 
tegnap azokat a cégeket és vál-
lalkozókat, akik a legtöbb adó-
bevételt juttatják a városnak. 
Elismerésben részesült többek 
között Hirschler László, Hor-
váth Péter, Füzi István, Horváth 
Lajos, Agg Pálné, Kubinszky Já-
nos és Kiss Lajos vállalkozók. 
(Kisalföld)

1958
Békekölcsön
Az első, az ötödik és a hatodik 
békekölcsön-sorsoláson ismét 
sokan nyertek Győrött és Sop-

ronban. Sopronban ötvenezer 
forintot nyert Tóth István, a pa-
mutipar hegesztője, Szőke La-
jos kilencholdas röjtökmuzsaji 
dolgozó paraszt pedig 25.000 
forintot vett fel a soproni OTP-
fiókban. Ezen kívül még két 
tízezer forintos nagyobb nye-
reményt és hatszáz kisebb nye-
reményt fizettek ki Sopronban 
két nap alatt. (Népszabadság)

1908
Délutáni tea
Az izraelita jótékony nőegy-
let második teadélutánját ren-
dezte tegnap a Pannónia üveg-
termében. Kedves kis társaság 
jött ott össze, mely cigányzene 
és párolgó tea mellett kelleme-
sen elcsevegte a délutánt. A te-

át a hölgyek szolgálták fel, kik-
nek élén Bethlen Samuné látta 
el a háziasszonyi tisztet. Sajó 
Vilmos és Máté Gyula, a szín-
társulat tagjai kuplékkal és az 
utóbbi ügyes kártyamutatvá-
nyaival szórakoztatták a közön-
séget. (Soproni Napló)

Pártoljuk  
a honi ipart!
Kaucsuk-nyomdák minden ár-
ban kaphatók. Ruggyanta-bé-
lyegzőket legszebb kivitelben 
és legjutányosabban készít Vá-
radi Ignác ruggyantabélyegző-
gyára. Sopron, Szent György 
utca 18. 1. emelet. Telefon: 113. 
(hirdetés a Soproni Naplóban)

Összeállította: 
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ �– válogatás a korabeli sajtóból

160 ÉVVEL EZELŐTT,� 1863. április 9-én született Sopronban 
Rátz László matematikus, tanár, gimnáziumigazgató. Budapes-
ten hunyt el 1930. szeptember 30-án.

125 ÉVVEL EZELŐTT, �1898. április 9-én született Toponáron 
Haracsi Lajos erdőmérnök, egyetemi tanár. Sopronban hunyt 
el 1978. március 13-án.

120 ÉVVEL EZELŐTT, �1903. április 5-én alakult meg Sopron-
ban az első vidéki turistaegyesület, Dunántúli Turista Egyesület 
néven, amely az egész Dunántúl természetbarátait egyesítette.

45 ÉVVEL EZELŐTT,� 1978. április 9-én hunyt el Budapesten 
Kapi-Králik Jenő orgonaművész, zeneszerző. Sopronban szüle-
tett 1906. szeptember 23-án.

30 ÉVVEL EZELŐTT, �1993. április 4-én tartották az első Volt 
Fesztivált a soproni sportcentrumban.

A SZÉCHENYI ISTVÁN VÁROSI KÖNYVTÁR INTERNETES 
OLDALÁN (WWW.SZIVK.HU) MEGTALÁLHATÓ ADATBÁ-
ZISBÓL KÖZLÜNK RÉSZLETEKET.�

EZ TÖRTÉNT �– múltidéző
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MUNKATÁRSUNKTÓL

Idén már 16. alkalommal jöttek össze a rendvé-
delmisek, hogy egy jó hangulatú focitornán ta-
lálkozzanak. A megmérettetésen ezúttal a GYSEV 
CARGO Zrt. együttese diadalmaskodott.

A Soproni Rendészeti Sport-
egyesület idén is megszervez-
te az SRSE focitornát a Gár-
donyi Géza Általános Iskola 
tornatermében.

– Meghívásos labdarúgó-
tornáról van szó, elsősorban 
a rendvédelem területén dol-
gozó kollégákból álló együt-
tesekre számítottunk, az 

SRSE mellett volt a rendőr-
ségnek és a büntetés-végre-
hajtásnak is csapata – tudatta 
Nagy Ernő, az SRSE alelnö-
ke. – Meghívtuk a mentőket, 
az önkormányzat csapatát, 
emellett a városban működő 
nagyobb cégek, mint például 
a GYSEV CARGO és a Roto El-
zett is képviseltették magu-
kat. Jó hangulatú, tavaszkö-
szöntő focikupa volt, a lényeg, 
hogy felhívjuk a figyelmet az 

egészséges életmódra, illetve 
találkozzunk, barátkozzunk.

A csapatok a csoportmec�-
csek után keresztbejátszás-
sal döntöttek a helyezésekről 
Az SRSE focitornát a GYSEV 
CARGO Zrt. együttese nyer-
te, a 2. a Roto Elzett Certa Kft., 
a 3. pedig a házigazda SRSE 
együttese lett. A gólkirályi cí-
met Denucz Dominik, a leg-
jobb kapusnak járó elismerést 
Simon Péter szerezte meg.

Nem a versenyzés volt a cél, �hanem a közös mozgás

Tavaszköszöntő focikupa

Az SRSE focitornán idén a GYSEV CARGO Zrt. együttese diadalmaskodott, a második a Roto Elzett Certa Kft. csapata lett, míg a 
harmadik helyezést a házigazda SRSE együttese szerezte meg.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Nem indult jól az idei 
év a Soproni Sörgurí-
tók együttesének: az 
NB I-ben, tehát a hazai 
másodosztály nyugati 
csoportjában szereplő 
tekecsapat a téli leállás 
után három vereséget 
is szenvedett. 

– A Bábolna elleni mérkőzé-
sünk hihetetlen izgalmakat 
hozott – kezdte Weinacht Já-
nos, a Soproni Sörgurítók 
edzője és szakosztályvezető-
je. – Egy tekemeccsen össze-
sen 720 dobás van, és csak a 
legeslegutolsó dobásnál dőlt 
el, hogy sajnos a hazaiaknál 
maradnak a győzelemért já-
ró pontok, ennél kisebb kü-
lönbséggel nem lehetett volna 
veszíteni.

A sportvezető szerint nem 
voltak egyszerű helyzetben 
a tavaszi mérkőzések kezde-
tén: a leállás miatt két hóna-
pon át nem tudtak gyakorol-
ni, így mindössze 2–3 hétből 
állt a felkészülési időszak. 
Emellett továbbra is problé-
mát okoz, hogy több játékosuk 

Ausztriában dolgozik, és nem 
minden mérkőzésen tudnak a 
csapat rendelkezésére állni.

– Ezen okok miatt nehezen 
indult az évünk, mondom ezt 
annak ellenére, hogy a játé-
kosaink mindent megtettek, 
legjobb tudásuk szerint gu-
rítottak – folytatta a szak-
osztályvezető. – A játéktudás 

adott a csapatban, ezért óva-
tos optimizmussal nézek a ta-
bellára, amelyen jelenleg saj-
nos a 11., tehát kieső helyen 
tanyázunk. Azonban úgy gon-
dolom, a tavaszi szezon to-
vábbi hét fordulójában bőven 
lesz lehetőségünk arra, hogy 
feljebb lépjünk, és elkerüljük 
a kiesést.

A nagycsapat szereplé-
sével ellentétben a Soproni 
Sörgurítók ifjúsági együtte-
se jelenleg az élmezőnyben 
szerepel. Weinacht János 
szerint az U23-as csapatnak 
minden esélye megvan arra, 
hogy a mostani bronzérmes 
helyezését a bajnokság végéig 
megtartsa.

A Sörgurítók ifjúsági együttese �jelenleg az élmezőnyben szerepel

Feljebb „gurulnak” a tabellán?

– A tavaszi szezon további hét fordulójában bőven lesz lehetőségünk arra, hogy feljebb lépjünk, 
és elkerüljük a kiesést – mondta Weinacht János szakosztályvezető. FOTÓ: NÉMETH PÉTER

KOSÁRLABDA
NKA Universitas PEAC – Sopron Basket

Bajnoki mérkőzés,  
Pécs, március 25. 

66–61  
(17–15, 9–20, 23–21, 17–5)

Pécs:  
Calhoun 20/15, Laczkó, 

Gwathmey 12, Katanic 12/3, 
Kiss V. Csere: Olawuyi 13/3, 

Szűcs R. 3/3, Wentzel 2, 
Simon Zs. 2, Sanchez 2, 

Rátkai, Pap R.

Sopron:  
Turner 5/3, Böröndy 2,  

Kunek 11/9, Sitku,  
Magbegor 16  

Csere: Varga A. 15, 
Erdélyiova 7/3, Czukor 3/3, 

Fegyverneky 2

Vezetőedző:  
Jovan Gorec

Vezetőedző:  
Gáspár Dávid

Duna Aszfalt-DTKH Kecskemét 
– Sopron KC

Bajnoki mérkőzés,  
Kecskemét, március 24.

86–91  
(21–23, 25–22, 14–21, 26–25)

Kecskemét:  
Townes 18/6, Klobucar 5/3, 

Ivkovic 1, Dramicanin 4, 
Karahodzsics 17

Csere: Kiss D. 1, Borisov 24/12, 
Wittmann 16/9

Sopron:  
Joseph 17/9, Jones 9/3, 

Valerio-Bodon 14/9,  
Barnett 21/6, Durham 6

Csere: Molnár 8, White 9/6, 
Sitku, Takács, Supola 7/6

Vezetőedző:  
Forray Gábor

Vezetőedző:  
Kostas Flevarakis

LABDARÚGÁS
Caola SC Sopron  – Gönyű SE

Duna Takarék megyei I. osztály
Sopron, március 25.

5–1 (3–1)

Abda SC VVFK Bau – SFAC 1900 SE
Duna Takarék megyei I. osztály

Abda, március 25.

4–0 (4–0)

Karate: soproni egyesületek érmesei 
Két soproni egyesület versenyzői is sikeresen szerepeltek a hét-
végi karate országos bajnokságon és utánpótláskupán. A meg-
mérettetést a Shotokan Karate-do International Hungary kara-
reszervezet rendezte Vácon. A kupán 20 egyesület több mint 
400 sportolója indult. Sopronból a Bushido-Viadukt SE karaté-
sai Balla Dániel vezetésével kumitében versenyeztek. Rausch 
Dániel a 14–15 éves fiúk között, míg Balla Dániel a felnőtt kate-
góriában szerzett ezüstérmet. 

A Shotokan Tigrisek SE nagyobb csapattal érkezett. Aranyér-
met szerzett Kiss Benjamin, Deák Hanga, Kocsis Árpád (felnőtt 
kategória), ezüstéremmel tért haza Kocsis Bendegúz, bronzér-
mes lett Pál-Szabó Vivien, Halász Torda, Mayer Bertalan, Gáncs 
Krisztián, a katacsapat (Pál-Szabó Vivien, Takács Niké, Kiss Ben-
jamin), negyedik helyen végzett Deák Hanga és Takács Niké, 
Deák Zsolt az ötödik lett. 

Augusztus végén a szövetség világbajnoksága Győrben lesz. 
A két egyesületből öten küzdenek a magyar csapatba kerülésért. 

Fényes eredmények a SMAFC atlétáitól
Első helyezett lett a SMAFC U18-as lánycsapata (Dolmány 
Emma, Nemes Réka, Kádár Eszter – edzőjük Némethné Csor-
dós Rita) a gödöllői mezei futók versenyén. Ugyanitt az U20-
as lánycsapat a dobogó harmadik fokára léphetett, az U16-os 
Kis-Soós Hunor pedig a negyedik helyet szerezte meg. A Buda-
pesten megrendezett fedett pályás bajnokságokon az U16-os 
Kis-Soós Hunor háromezer méteren korosztálya hetedik leg-
jobbja lett. Az U18–U20-as országos bajnokságon tizenegy ver-
senyzővel vett részt a SMAFC atlétika szakosztálya. Egy máso-
dik, egy ötödik, három hatodik és négy hetedik helyet szereztek 
meg a soproniak. 

Áprilisban újra bringabörze
Április 2-án 9 és 12 óra között tartják a már hagyományos Vas-
villa bringabörzét az iskolában. A helyszínen régi és új kerék-
párokat lehet adni-venni.

RÖVIDEN



2023. március 29. 9CIVITAS FIDELISSIMA Soproni Téma Sport

RÁZÓ LÁSZLÓ

Az SKC-ban perceket játszik, ugyan-
akkor a SMAFC felnőtt együttesében 
egyértelműen meghatározó játékos 
Csendes Péter. A 19 éves, 187 cen-

ti magas irányító azt mondja: bizonyos játékele-
mekben kell még fejlődnie, ugyanakkor készen 
áll arra, hogy az NB I. A csoportban is komolyabb 
feladatokat kapjon.

–  SKC vagy SMAFC?
–  Jó kérdés, mindket-

tő fontos számomra! Az 
SKC játékoskeretéhez tar-
tozom, ugyanakkor nem va-
gyok az aktív rotáció tag-
ja, néhány percet játszom 
c s a k  mé rkő z é s e n ké nt . 
Ezért is jó, hogy a SMAFC 
NB I. B csoportos együttesé-
ben rendre kezdőjátékos le-
hetek, és sokat játszom. Hos�-
szabb távon nyilván az a 
célom, hogy az SKC-ban jut-
hassak olyan meghatározó 
szerephez, mint jelenleg a 
SMAFC-ban.

–  Mennyi különbség van 
az NB I. A és az NB I. B zöld 
csoportja között?

–  Természetesen hatal-
mas, a profi bajnokság tele 
van válogatott játékosokkal, 
majdnem minden csapatban 
öt külföldi szerepel, sok a ki-
emelkedő tudású, minősé-
gi kosárlabdázó. Ugyanakkor 
nekem az is kiváló lehetőség, 

hogy hétről hétre a SMAFC 
felnőtt együttesében játszom, 
itt is sok rutint szerzek a fel-
nőtt kosárlabdában.

–„Szemtelenül fiatalon”, 
16 évesen mutatkoztál be az 
SKC-ban, elégedett vagy a je-
lenlegi helyzeteddel?

–  Azt gondoltam, hogy 
idén már több játéklehetősé-
get kapok, sajnos, ez nem így 
alakult. Úgy érzem, készen ál-
lok arra, hogy a legmagasabb 
szinten is több időt töltsek a 
pályán, de ez a szakmai stáb 
döntése, rendkívül kiélezett 
a bajnokság, minden meccs 
szinte élet-halál kérdése az 
SKC-nál. A SMAFC-ban folya-
matosan játszom, és várom 
a lehetőséget a profi bajnok-
ságban is.

–  Milyen játékelemben 
kell fejlődnöd?

–  Az NB I. A csoportban na-
gyon gyors a tempó, és rend-
kívül agresszívnek kell lenni. 
Fontos, hogy nagy sebességű 

játék esetén is pontosak legye-
nek a dobásaim. A másodperc 
tört része alatt kell döntést 
hozni és adott esetben kivite-
lezni a dobómozdulatot. A má-
sik pedig az, hogy a labdabiz-
tonságom még erősebb legyen 
akkor is, ha az ellenfél agres�-
szív letámadást alkalmaz. Ez 
alap egy irányítónál.

–  Az SKC szereplése elég 
hektikus idén, ennek mi-
lyen okai vannak szerinted?

–  Jól kezdtük a bajnok-
ságot, aztán volt egy kimon-
dottan rossz periódusunk. 
Igaz, több olyan vereséget is 
elszenvedtünk, amikor 2–3 
ponton múlt a mérkőzés, a já-
tékunk pedig nem sokban kü-
lönbözött attól, amikor győz-
tesen hagytuk el a pályát. Ha 
ezeket a meccseket a javunk-
ra tudtuk volna billenteni, 
most nem kellene számolgat-
nunk. Játék szempontjából 

leginkább abban látok kü-
lönbséget, hogy a szezon első 
felében inkább kosárlabdáz-
tunk csapatként, a bajnokság 
középső szakaszában pedig 
több volt az egyénieskedés. 

Bízom abban, hogy jó hajrá-
val bekerülünk a play offba a 
bajnokságban. Legalább ilyen 
fontos, hogy sikerrel vegyük 
a Magyar Kupában az Orosz-
lány elleni negyeddöntőt.

Csendes Péter:� Rendkívül kiélezett a bajnokság, minden meccs szinte élet-halál kérdése

Várja a lehetőségeket az SKC-ban

– Úgy érzem, készen állok arra, hogy a legmagasabb szinten is több időt töltsek a pályán, de ez a szakmai stáb döntése, rendkí-
vül kiélezett a bajnokság – nyilatkozta lapunknak Csendes Péter (labdával). 

PAPP GYŐZŐ 

Három évtizeddel ez-
előtt a soproni női 
kosárlabdázás addi-
gi legnagyobb sikere 
született meg. 1993. 
március 27-én az ak-
kor még SVSE–GYSEV 
néven játszó csapat az 
NB I-es döntő 3. mérkő-
zésén 91–87-re legyőz-
te az MTK-t, és ezzel a 
sportágban a város el-
ső bajnoki aranyérmét 
szerezte meg. 

A döntőben különösen Ba-
logh „Bubu” volt elemében, 
aki 45 pontot hintett a fővá-
rosi csapat kosarába. „Balogh 
Judit a magyar kosárkirálynő, 
sőt, sokak szerint Európa leg-
jobbja is. Egy biztos, a keze és 
a gyűrű között a labda halá-
los biztonsággal „közlekedik”, 
a szombati bajnoki döntőben 
egy híján annyi pontot do-
bott, mint a társai összesen. 
Rezzenéstelen arccal, látszó-
lag érzelmek nélkül, gépie-
sen szórta a kosarakat” – írta 
a Kisalföld.

Az MTK elleni utolsó mér-
kőzésen az SVSE neve mellett 
ez állt a jegyzőkönyvben: Ba-
logh 45, Pásztói 13, Csávás 8, 

Orbán 4, Thomas 16. Csere: 
Kovács, Ördög, Winter.

Csávás Andrea, a lila-fe-
hérek egyik kulcsjátékosa 
így vélekedett: – Talán még 
sosem voltam ilyen boldog. 
A második félidőben végre jól 
védekeztünk, és azt hiszem, 
ezért is nyertünk. 

A csapat edzője Magyar 
András volt, aki az arany-
érem megszerzése után 

közvetlenül ezt nyilatkozta: 
„Az egész bajnoki évben jól 
működő emberfogásunkat 
kénytelenek voltunk felad-
ni egy nagyon jó MTK ellen. 
A fővárosiakat a második fél-
idei zónánkkal vertük meg” 
– később pedig egy interjú-
ban emlékezett a régi időkre: 
– Nagy munka volt, az biztos. 
Egy évvel korábban érkeztem 
Sopronba, a feladat a kieső 

helyen lévő csapat benntar-
tása volt. Ezután kezdtünk 
kialakítani egy ütőképesebb 
együttest. Nemcsak a játékos-
állományt kellett összeállí-
tani, hanem egy olyan stra-
tégiát is ki kellett dolgozni, 
amellyel sikeres lehet a csa-
pat. Leigazoltuk a kor ma-
gyar sztárjátékosát, Balogh 
Juditot, és amerikai légió-
sunk, Darene Thomas is nagy 

segítségünkre volt gyorsasá-
gával, robbanékonyságával.

Valamennyi stábtag és já-
tékos megtette a magáét, a si-
keresen megvívott döntő után 
az egyetemi csarnokban el-
özönlötték a pályát a szurko-
lók, és ünnepelték a győztese-
ket, majd a fieszta a városban 
is folytatódott. Teli torokból 
szólt az új rigmus: „Izzik a 
csarnok, itt a magyar bajnok!”. 

Harminc éve nyert bajnokságot �az SVSE–GYSEV kosárlabdacsapata

Sopronba ért az aranyvonat

Az SVSE bajnokcsapata. Hátsó sor balról: dr. Németh László orvos, Szabadvári János szakosztályvezető, Bácskai Kornél egyesületi el-
nök, Steczina Katalin, Pásztói Krisztina, Balogh Judit, Ördög Eszter, Csávás Andrea, Magyar András vezetőedző, Meszlényi Róbert tech-
nikai vezető. Első sor: Horváth Mónika, Kovács Andrea, Darene Thomas, Winter Ilona csapatkapitány, Galavics Edina, Orbán Mónika. 

JÖVŐ HÉTEN KUPAMECCS: �Az SKC április 5-én, szerdán 19 órá-
tól az OSE Lions ellen játssza a negyeddöntőt a Zsíros Tibor férfi 
Magyar Kupában. Amennyiben sikerül bekerülni a négyesdöntő-
be, április 8-án és 9-én a budapesti Tüskecsarnokban lép pályá-
ra Kostas Flevarakis együttese.

SOPRONITEMAHIVATALOS

LELÁTÓ
Túra
Április 1., szombat 
8.45, Hotel Lővér 
buszmegálló 
Elfogadás túra

Vízilabda 
Április 1., szombat  
13 óra, Lőver uszoda 
DVL gyermek I. bajnokság
Április 2., vasárnap  
13 óra, Lőver uszoda
Országos utánpótlás-
bajnokság

Labdarúgás
Április 1., szombat 
17 óra, Anger réti 
sporttelep 
Soproni FAC 1900 
– Üstökös FC Bácsa

Kosárlabda 
Április 2., vasárnap 
17 óra, Krasznai 
sportcsarnok 
SMAFC 1860 Soproni 
Egyetem – Dávid Kornél KA
Április 5., szerda 19 
óra, Novomatic-aréna
Sopron KC – MVM-OSE 
Lions (Magyar Kupa)

Kispályás foci
Április 3., 5. 18 óra, 
Halász Miklós 
sporttelep és tóparti 
sporttelep 
Sopron városi kispályás 
labdarúgó-bajnokság
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ÁPRILIS 27.
csütörtök

FŐ TÉR
Ünnepi megnyitó
19:00 CHARLIE
20:30 BE MASSIVE HORIZON
 METHA & SECRET FACTORY  
  a Tűztorony erkélyén

BÚGÓCSIGA
23:00 AFTER – D&G DJS,  DJ SEAT THE BELT

LISZT KÖZPONT
15:00  MTPA SmartUP
17:00 TRIÓ! Podcast – Abosi Barna,
 Henry Kettner, Miskovits Marci

BOR & GASZTRO
17:00 Rejtő Gábor gitárművész
Bojtorina Étterem
19:00 The Anoname 
Bojtorina Étterem
15:00-20:00  Sör – és grillkert
Hotel Sopron

SOPRONI EGYETEM BEMUTATJA:
SOPRONJÓLFEST
10:00 Sopron JÓL fest –
 jótékonysági képkiállítás
Esterházy palota
16:00 Sétálj a kertben! –
 Vezetett séta: szoborlesen
Botanikus kert
18:00 Ecseteljünk! Pecha kucha
 természetesen
Esterházy palota
egész nap: Ablak a városra –
képek az utcán Belváros

VÁROSSZERTE
16:00 Most itt vagy otthon (!?)
Magyar Ökumenikus Segélyszervezet,
Szociális és Fejlesztő Központ

ÁPRILIS 28.
péntek

LŐVEREK
RÁDIÓ 1 SZÍNPAD
16:00 IVAN & THE PARAZOL
17:30 FOLLOW THE FLOW
19:00 CARSON COMA
20:40 QUIMBY
22:30 AZAHRIAH
00:10 ON THE LOW – EKHOLE, IBBIGANG, 
 KISÉ, ERCSÉ, 2ROO, YUNG MARBI, 
 SLOWGOD, PACHEE

LŐVEREK
UNICUM SZÍNPAD
17:00 SOPRON BEMUTATJA: PASSION PROJECT
20:00 ASAN BUDAPEST DJ’S
20:45 POGÁNY INDULÓ
22:00 DJ GERGŐ

LISZT KÖZPONT
15:00 Concorde Podcast
 Pogátsa Zoltánnal

BÚGÓCSIGA
14:00  Magenta Podcast – Több millió 
 követő = több millió eladott jegy?
 Zenészek és digitális lábnyomuk
15:30  MTPA SmartUP
17:00 Hajógyár Podcast: Korkőr

FŐ TÉR
15:00 Sopron bemutatja:
 Silver Rivolta
17:00 SZIÁMIKARMA – Müller Péter Sziámi, 
 Bérczesi Róbert, Kirschner Péter

SOPRONI EGYETEM BEMUTATJA:
SOPRONJÓLFEST
08:00 Reggeli regenerálódás
Botanika Kávézó
09:00 Természetesen diákcsoportokkal 
Esterházy palota
10:00 Sopron JÓL fest
 jótékonysági képkiállítás
Esterházy palota
16:00 Sétálj a kertben!
 Vezetett séta: angolul
Botanikus kert
18:00 Ecseteljünk!
Esterházy palota
egész nap: Ablak a városra –
képek az utcán
Belváros

BOR & GASZTRO
FEStival-terasz ginnel,
borral, buborékosokkal
Crowfounding a crypto piacon:
az ötlettől az ICO-ig
DJ Set by Zolti/Organic melodies/
Ibiza-Mykonos-Tulum
El Gusto Cafe and Bistro
17:00 Fenntartható vendéglátás –  
 beszélgetés
Koffer Bor&Bárban
14:00 és 16:00  Kávé cupping
One Eleven Roastery
10:00 és 14:00  Csokikóstolás
Harrer Csokoládéműhely és Cukrászda
16:00-19:00  Fagus Street Food
         és Fröccsterasz
Fagus Hotel Conferencia & SPA
15:00 SopBorfest –
 Nyitott kapuk a Rejpál házban
Rejpál ház
Szőlős kertmozi, borvizit, gyerek
workshopok és cuvée készítés
Vinodom
Helyi Őstermelők piaca, Zöld Kezek 
Egyesület által szervezett
fenntarthatósági programok
Deák Étterem
11:00-18:00  Sör – és grillkert
Hotel Sopron

TÚRÁK
10:00 Trabant Túra
Trabanttal a történelem nyomában 
indulás: Hotel Sopron pakoló
jelentkezés a honlapon

Börtönlátogatás
Sopronkőhidai Fegyház- és Börtön

További túrák:
Fedezd fel Sopront! - a Bringázz Sopron 
Egyesület nyomozós játéka

IRODALOM 
17:00 Líra Irodalmi Terasz:  
 Adjuk meg a módját!
 Szabó T. Anna és
 Dragomán György estje
Kultúrpresszó

SZÍNHÁZ
17:00 Gasztroszínház
 Poncichterek a Cézár Pincében
20:00 Gasztroszínház
 Mitől kék a frankos?
 a Cézár Pincében
Cézár Pince
18:00 Bor és borostyánkő
 a Rejpál házban
Rejpál Ház

VÁROSSZERTE
17:00 Meditációs gyakorlatok
 és csendfürdő
Soproni Tusita buddhista templom
 

ÁPRILIS 29.
szombat

LŐVEREK
RÁDIÓ 1 SZÍNPAD
16:00 LIL FRAKK
17:30 WELLHELLO
19:00 BETON.HOFI 
20:40 HALOTT PÉNZ
22:30 KRÚBI
00:10 VALMAR
01:10 WORLD IS MINE METZKER VIKI
 X YAMINA „TITS GANG”, 
 JAURI, JOERJUNIOR

LŐVEREK
UNICUM SZÍNPAD
17:00 SOPRON BEMUTATJA:
 DASMODEL
20:45 ANALOG BALATON
22:00 JUHÁSZ LACI

LISZT KÖZPONT
17:00 IstenEst Istenes Bencével

BÚGÓCSIGA
12:20 SÁVLEKÖTŐ BY LILFRAKK – vendég: Ekhole
13:40 SÁVLEKÖTŐ BY LILFRAKK
 vendég: Mirror Glimpse
15:30 MTPA SmartUP
17:00 Hajógyár podcast: ONTEMPO

KULTÚRPRESSZÓ
13:00 Podcastnak áll a világ! (Csermely Ákos, 
Tóth-Czere Péter, Sádorfy Adrián)
15:00 Concorde podcast, vendégek: 
Fegyverneky Zsófia kosárlabdázó és Nezvál Máté 
kávépörkölő mester

 

FŐ TÉR
10:00 34. Sportgála
15:00 Sopron bemutatja:
 Wasabi Case
16:00 Fajkusz Banda
 és a Soproni Táncegyüttes
17:00 Pál István „Szalonna” és Bandája

SOPRONI EGYETEM BEMUTATJA:
SOPRONJÓLFEST
08:00 Reggeli regenerálódás
Botanika Kávézó
10:00 Természetesen Veled! családi nap
Botanikus kert
10:00 Sopron JÓL fest –
 jótékonysági képkiállítás
Esterházy palota
16:00 Sétálj a kertben! –
 Vezetett séta: a mesebeli parkban
Botanikus kert
18:00 Ecseteljünk! Közösségi festés
Esterházy palota

egész nap: Ablak a városra –
képek az utcán
Belváros

BOR & GASZTRO
14:00 Rácz Jenő
 Michelin-csillagos séf menü.
Foglalás: az étterem honlapján
Erhardt Étterem
10:00 és 14:00  Csokikóstolás
Harrer Csokoládéműhely és Cukrászda
16:00-19:00  Fagus Street Food
         és Fröccsterasz 
Fagus Hotel Conferencia & SPA
11:00-18:00  Sör – és grillkert Hotel Sopron
FEStival-terasz ginnel, borral,
buborékosokkal
DJ Set by Zolti/Organic melodies/ 
Ibiza-Mykonos-Tulum
El Gusto Cafe and Bistro
10:00-15:00  Nyílt nap és kávékóstoló
One Eleven Roastery
SopBorfest – Nyitott kapuk
a Rejpál házban Rejpál ház
Helyi Őstermelők piaca, Zöld Kezek 
Egyesület által szervezett
fenntarthatósági programok
Deák Étterem
Szőlős kertmozi, borvizit, gyerek
workshopok és cuvée készítés
Vinodom

TÚRÁK
10:00 Trabant Túra
 Trabanttal a történelem nyomában 
indulás: Hotel Sopron pakoló
jelentkezés a honlapon
13:00 Csillagok Városa Túra Pritz Péterrel
További információk a honlapon
14:00 Nyitott Pincék Napja – Bortúrák

1. Steigler-Zachár-Princzes-Gangl-Taschner-Ottó
2. Lővér-Bónis-Iváncsics-Horváth-Szalay 

Roland-Sterlik
3. Szalai Szabolcs-Luka-Hermann- 

Winelife-Fényes-Vincellér
indulás: a túra első állomásánál
jelentkezés a honlapon
11:00 Misztikus Sopron
 belvárosi idegenvezetés
indulás: Tourinform iroda
10:00 és 15:00  Tárlatvezetés a Kárpáti 
Malomban Kárpáti Malom
További túrák:
Fedezd fel Sopront! A Bringázz Sopron 
Egyesület nyomozós játéka
Börtönlátogatás a Sopronkőhidai Fegy-
ház- és Börtönben
Tavaszi erdőtakarítással egybekötött 
túra a Soproni Vándorok Túraegylet 
szervezésében

IRODALOM 
17:00 Líra Irodalmi Terasz
 Vámos Miklós: Karcsú könyvek
Kultúrpresszó

SZÍNHÁZ
11:00 Kiss V. Balázs –
 Illúziók testközelből
Búgócsiga
17:00 Gasztroszínház –
 Pár, Pohár, Ábránd
Cézár Pince
18:00 Fröccs és stand up 
Rejpál ház

VÁROSSZERTE
10:00 Hangutazás, mantra ének,
 resztoratív jóga, előadások
 és filmklub
Soproni Tusita buddhista templom

ÁPRILIS 30.
vasárnap

LŐVEREK
RÁDIÓ 1 SZÍNPAD
16:00 MARGARET ISLAND
17:30 PUNNANY MASSIF
19:00 BYEALEX ÉS A SLEPP
20:40 TANKCSAPDA
22:30 MAJKA
00:10 DZSÚDLÓ
01:10 NECC PARTY

LŐVEREK
UNICUM SZÍNPAD
17:00 SOPRON BEMUTATJA:
 PLASTICOCEAN
19:00 LOVASI
20:45 BOHEMIAN BETYARS
22:00 DJ JOKÓ

LISZT KÖZPONT
15:00 K-OSZ Podcast
 Miskovits Marcival
 – Indul a Fesztiválszezon!
17:00 Kadarkai Endre, 
 Vendég: Kajdi Csaba

BÚGÓCSIGA
13:30 SÁVLEKÖTŐ BY LILFRAKK
 vendég: Tankcsapda
13:30 SÁVLEKÖTŐ BY LILFRAKK
 vendég: Punnany Massif
15:30 Hajógyár Podcast
 XY és vendégei

FŐ TÉR
10:00 WAMP
11:00 Farkasházi Réka
 és a Tintanyúl
15:00 Sopron bemutatja: Pair’ O Dice
17:00 Járai x Hangácsi x Szivák
SOPRONI EGYETEM BEMUTATJA:
SOPRONJÓLFEST
08:00 Reggeli regenerálódás 
Botanika Kávézó
10:00 Sopron JÓL fest –
 jótékonysági képkiállítás
Esterházy palota
16:00 Sétálj a kertben! –
 Vezetett séta: Futócipőben
Botanikus kert
18:00 Ecseteljünk!
 Jótékonysági képaukció
Esterházy palota
egész nap: Ablak a városra –
képek az utcán
Belváros

BOR & GASZTRO

10:00-15:00  Nyílt nap és kávékóstoló
One Eleven Roastery
10:00 Csokikóstoló
Harrer Csokoládéműhely és Cukrászda
16:00 Természet-Ember-Hagyomány – 
 Játékdélután
Koffer Bor&Bár
16:00 Fagus Street Food és Fröccsterasz
Fagus Hotel Conferencia & SPA
SopBorfest –
Nyitott kapuk a Rejpál házban
Rejpál ház
Helyi Őstermelők piaca, Zöld Kezek 
Egyesület által szervezett 
fenntarthatósági programok
Deák Étterem
Szőlős kertmozi, borvizit, gyerek
workshopok és cuvée készítés
Vinodom
11:00-18:00  Sör – és grillkert Hotel Sopron
FEStival-terasz ginnel, borral,
buborékosokkal
El Gusto Cafe and Bistro

TÚRÁK

10:00 Trabant Túra -
 Trabanttal a történelem nyomában 
indulás: Hotel Sopron pakoló
jelentkezés a honlapon
14:00 Nyitott Pincék Napja – Bortúrák

1. Steigler-Zachár-Princzes-Gangl-Taschner-Ottó
2. Lővér-Bónis-Iváncsics-Horváth-Szalay 

Roland-Sterlik
3. Szalai Szabolcs-Luka- 

Hermann-Winelife-Fényes-Vincellér
indulás: a túra első állomásánál
jelentkezés a honlapon
11:00 A LEGek városa belvárosi idegenve-
zetés
indulás: Tourinform iroda
10:00 és 15:00 Tárlatvezetés a Kárpáti Malom-
ban Kárpáti Malom

További túrák:
Fedezd fel Sopront! A Bringázz Sopron 
Egyesület nyomozós játéka
Börtönlátogatás a Sopronkőhidai Fegy-
ház- és Börtönben
Tavaszi erdőtakarítással egybekötött 
túra a Soproni Vándorok Túraegylet 
szervezésében

IRODALOM
17:00 Líra Irodalmi Terasz:
 Tóth Krisztina: A majom szeme
 Kultúrpresszó
SZÍNHÁZ
11:30 Momentán társulat:
 RögvEST
Búgócsiga

LISZT KÖZPONT
Nyitva: április 22-30.
minden nap 10:00

Zsigeri történetek
Kiss Tibor kiállítása

Kár lett volna disszidálni...
Weiler Péter kiállítása

A rendszerváltás fotósa
Lobenwein Tamás 80  
Az én lemezem kiállítás

KULTÚRPRESSZÓ
Nyitva:
április 22-30., minden nap 8:00
Hova lett?
Foto Galéria

VÁROSSZERTE
Sopron Anno
Soproni Mesék

MUSEUM CAFE 
Baradács Anett kiállítása
Nyitva: április 22-30.

VÁRKERÜLET GALÉRIA
Herczeg Anikó kiállítása
Nyitva: április 22-30.

DEÁK ÉTTEREM
Soproni Somlai Attila kiállítása
Nyitva: április 22-30.

AHOVA ÉRDEMES BETÉRNI: 
Arcus Coffee & Bar • Bacha Sushi Shop • 
Baranka • Borealis • Coffee Clinic Sopron • 
Cutler Gym • Dömötöri Cukrászda • 
Drescher Souvenir és Kézműves 
Ajándékbolt • Erdő Háza Ökoturisztikai 
Látogatóközpont és Vadaspark • Fertő-
Hanság Nemzeti Park: Bemutató majorság, 
Lászlómajor • Füzy Fur • Gino Cukrászda 
• Gloriett Panzió • Hermann Alice Óvoda • 
Hoffer Cukrászda • Jázmin Fodrászkellék 
• Jégverem Fogadó • Károly-Kilátó • Kiss 
Étterem • Kosárház • Kosárház Halsütő 
• Krois Brewery • Lady és Lord • Lővér 
Camping Terasz • Magyar Ökumenikus 
Segélyszervezet, Szociális és Fejlesztő 
Központ • Malmacska Malom és Kávézó 
• Museum Cafe • OMG Design Store • 
Pannamore • Patricks • Racing Aréna 
Sopron • Rábaközi Termelők Portékái - Grill 
Terasz • Soproni Tusita Budhista Templom 
• Renner Erika Ötvös Mester Műhelye • 
SMAU Garden and Pub •  Sopron Vármegye 
Makett és Emlék Park •  Zwinger Kávézó

ÁPRILIS 28-29-30.

WARM-UP: ÁPRILIS 22-27.

WWW.SOPRONFEST.HU
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ARTART

PODCAST 
FEST

TELEKOM

PODCAST 
FEST

TELEKOM

PODCAST 
FEST

TELEKOM

PODCAST 
FEST

TELEKOM

SÖRNAPOK

SÖRNAPOK

SÖRNAPOK

SÖRNAPOK

BOR &
GASZTRO

BOR &
GASZTRO

BOR &
GASZTRO

BOR &
GASZTRO

VÁROS-
SZERTE

VÁROS-
SZERTE

VÁROS-
SZERTE

SZÍNHÁZ &
IRODALOM

SZÍNHÁZ &
IRODALOM

SZÍNHÁZ &
IRODALOM

RÉSZLETES PROGRAM
ÉS JEGYEK ITT:

A programváltozás jogát fenntartjuk. 
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Amikor házat épít
Ha Ön magasvérnyomás-beteg, az érvédelme legfőbb záloga, 
hogy hatékony kezeléssel, mely sok esetben gyógyszeres keze-
lést (is) jelent, tartósan és megfelelően alacsony vérnyomást 
biztosítson… önmagának. Ugyanakkor ez még nem elég. 

Tisztázni és rendezni kell a magasvérnyomás-betegség mel-
lett az „összes” egyéb módosítható, érrendszert terhelő rizikó-
tényezőjét is. Ezek közül a legfontosabbak az elhízás, a cukor-
háztartási zavarok, a vérzsíreltérések és a dohányzás. Mindezek 
hatékony rendezése (legtöbbször) életmódi módosításokat (is) 
igényel. Nem támaszkodhat hosszabb távon csak a gyógysze-
rekre, hisz akkor biztos alap nélkül próbál házat építeni. Ami-
kor pedig felépítette a házát – és minden a helyére került –, bi-
zony azt karban is kell tartania. Ellenőrizni kell időről időre, 
hogy megfelelőek-e a részei. Nem szorul-e javításra, kiegészí-
tésre, cserére a tető, a szigetelés… Vagy akár nem kell-e tovább 
erősíteni az alapokat. 
Dr. Tschürtz Nándor

EGÉSZSÉGSAROK

Nyerjen könyvet a rejtvénnyel! 
A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket április 5-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sopron, 
Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre. A helyes megfejtők között könyvet sorsolunk ki, melyet a 
szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). Március 15-i rejtvényünk megfejtése: 
„Nyelvében él a nemzet.”. Szerencsés megfejtőnk: dr. Szomjas Gusztávné, Fenyves sor.

�KERESZT-
REJTVÉNY

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Március 29-től április 4-ig. Az ügyeleti idő este 8 órától 
másnap reggel 8 óráig tart.

Március 29.,  
szerda 

Hajnal gyógyszertár  
Malompatak u. 10. 99/506–544

Március 30., 
csütörtök 

Ikvahíd gyógyszertár 
Híd u. 21. 99/314–084

Március 31.,  
péntek 

Király gyógyszertár  
Várkerület 114. 99/508–242

Április 1., 
szombat 

Korona gyógyszertár  
Várkerület 73. 99/505–865

Április 2., 
vasárnap 

Lövér gyógyszertár  
Béke u. 4. 99/508–614

Április 3.,  
hétfő 

Oroszlán gyógyszertár  
Várkerület 29. 99/524–005

Április 4.,  
kedd 

BENU Medicina gyógyszertár 
Erzsébet u. 6. 99/505–500

Közös nyelvük a zene  
ALMA ÉS FÁJA� – Horváth József és Horváth Ábel

PLUZSIK 
TAMÁS

Az alma 
nem esik 
messze a 
fájától, 

tartja a mondás, mely-
nek igazságáért nem kell 
messzire menni Sopron-
ban sem. Horváth József 
már tizenévesen belesze-
retett a versek megze-
nésítésének a világába. 
Ábel fia Zeneakadémiát 
végzett, zongoraművész, 
ő a klasszikus zene ava-
tott előadója.

– A szüleim nem játszottak 
semmilyen hangszeren, bár 
mindketten szerettek zenét 
hallgatni – kezdte Horváth Jó-
zsef. – A nővérem viszont járt 
zeneiskolába, szépen hegedült, 
fuvolázott, Győrben elvégezte 
a konzervatóriumot, majd ze-
netanári oklevelet szerzett 
a lipcsei Felix Mendelssohn 
Bartholdy Zeneművészeti 
Főiskolán. 

Horváth József a gitározás 
alapjait autodidakta módon 
sajátította el, majd amikor egy 
alkalommal Benkő Dániel adott 
koncertet Fertődön, a lant- és 
gitárművész a középiskolás fi-
únak a továbblépéshez azt a ta-
nácsot adta, hogy keresse fel 
Morvai Évát, a Bartók Béla Kon-
zervatórium kiváló tanárát. 

– Negyedikes gimnazista-
ként hetente jártam Budapest-
re a tanárnőhöz, majd érettsé-

gi után fölvettek magyar–ének 
szakra a Pécsi Tanárképző Fő-
iskolára, ahol a tanulmányaim 
mellett a helyi konzervatórium-
ban elvégeztem a klasszikus gi-
tár szakot is Eötvös József gi-
tárművésznél – folytatta. 
– 1981-től 1995-ig a pécsi Szél-
kiáltó együttes tagja voltam, 
1983-ban saját kategóriánk-
ban megnyertük a Ki mit tud? 
döntőjét, később több hangle-
mez, kazetta, CD, színházi és 
bábszínházi előadás zeneszer-
zésében működtem közre. Rá-
dió- és tévéfelvételeket készí-
tettünk, dolgoztam együtt Cseh 
Tamással, ami különösen szép 
emlék számomra, csakúgy, 
mint a Sarkady tanár úrral ké-
szült Télkergető album, mely-

nek elkészítésében már a fiam 
is közreműködött. Sorolhat-
nám tovább a sok-sok sikeres 
CD-megjelenést egészen a kö-
zelmúltban napvilágot látott 
Voltak idők címűig bezárólag, 
mely Zentai Lászlóval közös 
verses–zenés albumunk.

– Művész család sarja va-
gyok, lánytestvéreim a képző-
művészet terén édesanyám te-
hetségét, én pedig édesapám 
zenei vénáját örököltem – vet-
te át a szót Ábel, aki még ze-
neakadémistaként több al-
kalommal is elnyerte Sopron 
önkormányzatának Széche-
nyi István Tanulmányi Ösz-
töndíját. – Rázó Emőke és Fe-
rencz Éva tanárnők indítottak 
el a zenei pályán, majd a bu-

dapesti Szent István Király Ze-
neművészeti Szakgimnázium 
zongoratanárnőjének, Belák 
Erzsébetnek volt meghatáro-
zó szerepe abban, hogy első 
helyen vettek föl a Zeneaka-
démiára. A mesterdiplomámat 
két évvel ezelőtt a maga nemé-
ben külön univerzumot képvi-
selő Kemenes András művész-
tanár osztályában szereztem 
meg. Jelenleg a Hunyadi János 
Alapfokú Művészeti Iskolában 
dolgozom, ahol sok örömömet 
lelem a zeneszerető gyerekek-
ben. Koncertezem is, legutóbb 
a Wespa vonósnégyessel lép-
tem fel, szabadidőmben pedig 
szoftverfejlesztéssel foglalko-
zom – ezt a vonalat is az édes-
apámtól örököltem.

Horváth József és fia, Horváth Ábel – mindkettőjüknek hivatása és hobbija is a zenélés.
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KÓCZÁN 
BÁLINT

Március 
31-én ha-
zai pályán, 

a Búgócsiga Akusztik 
Gardenben nyitja az 
évadot a Grunge Elect-
ric. A kizárólag a ki-
lencvenes évek zenész 
ikonjainak munkássá-
gát interpretáló sop-
roni zenészek orszá-
gos szinten is egyre 
elismertebbek. 
–  Többen ahhoz a generáció-
hoz tartozunk, amely ezeken 
a Pearl Jam, Alice in Chains, 
Nirvana, Soundgarden vagy 
épp Stone Temple Pilots ze-
néken nőtt fel a kilencvenes 
években, ezért alapítottuk 
meg tizenegy éve az eleinte 
akusztikus hangszerelésű, 
majd a hangerőgombot is egy-
re jobban feltekerő formációt 
– mesélte Zistler Roland, a ze-
nekar dobosa. – Hamar meg-
találtuk helyünket az orszá-
gos közegben, rendszeresen 
lépünk fel a fővárosban és vi-
déken, de több alkalommal 
merészkedtünk már a hatá-
rokon túlra is. 

A formáció jelenlegi mű-
sorának gerincét leginkább 
a Pearl Jam dalok teszik ki, 
de most is készülnek néhány 
meglepetéstétellel.

–  Néhány éve országszerte 
is nagyon népszerű az úgyne-
vezett tribute-zenekar-jelen-
ség, amikor magyar előadók 
népszerű létező vagy léte-
zett külföldi együttesek bő-
rébe bújnak – folytatta Zistler 

Roland. – Mi ehhez azért la-
zábban és egyben óvatosab-
ban viszonyulunk, nem a 
mindenáron lemásolás a cé-
lunk, egyszerűen csak jólesik, 
mondjuk, Pearl Jam dalokat 
kissé magunkat is belerakva 
feldolgozni, és ezt a közönség 
is díjazza.  

A soproni csapat a némileg 
nosztalgikus hagyományápo-
lás mellett fontosnak tartja, 
hogy a mai magyar zenei szín-
tér olyan saját dalokat szerző 

képviselőivel is kooperáljon, 
akik műfajilag közel állnak a 
tagok zenei ízléséhez.

–  Rendszerint megosztjuk 
a színpadot olyan, a maguk 
nevében egyedülálló formá-
ciókkal, mint például a Silver 
Rivolta, a Tulpa, vagy az Ék 

zenekar a fővárosból. A Lee 
Olivér neve által fémjelzett Ék 
március 31-én vendégeskedik 
a soproni koncertünkön.

A Grunge Electric csapa-
tát áprilisban és nyáron bu-
dapesti és ausztriai fellépé-
sek várják. 

Sztárok itt és ott

HUMORSAROK
Szénási Ferenc (Széna) soproni karikaturista  
alkotásai hétről hétre.

Grunge Electric:� Seattle hazai nagykövetei a Búgócsigában

Különleges zenei utazás

A Grunge Electric rendszeresen fellép a fővárosban és vidéken, de többször „merészkedtek” 
már a határokon túlra is. 
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NŐI SAROK �– stílus, divat, praktikák 

Hogyan válasszunk alapozót?
MADARÁSZ RÉKA

A tökéletes smink elengedhetetlen fel-
tétele a bőrtípusunknak megfelelő és 
a bőrszínünkkel megegyező árnyalatú 
alapozó. A haladóbbak egyéb fortélyo-

kat is bevethetnek a lenyűgöző hatás érdekében.

Ahhoz, hogy az alapozót egyen-
letesen fel tudjuk vinni, a leg-
fontosabb, hogy előkészítsük 
a bőrünket, hiszen egy dehid-
ratált, hámló felületen még a 
legjobb minőségű alapozó is 
rosszul fest. Vagyis először hid-
ratáljunk, majd ha az alapozó 
nem tartalmaz fényvédőt, azt 
is tegyünk alá! Tág pórusú bőr-
nél sokat segíthet egy primer.

–  Ma már a legtöbb készít-
mény tele van hatóanyagokkal, 
így nem jelenthet gondot a bőr-
típusunknak megfelelő alapozó 
kiválasztása – tudtuk meg De-
zső-Boros Melinda kozmetikus-
tól. – Nem ugyanolyan ápolás-
ra van szüksége egy tini, mint 

egy érett bőrnek. Nyáron ér-
demes könnyebb, például hy-
aluronsavas, télen pedig táp-
lálóbb terméket használnunk. 
Fedés szempontjából is óriási 
eltérések lehetnek. A camou
flage alapozókat inkább alkal-
makra ajánljuk, ezek ugyanis 
erősen fednek. A BB és CC kré-
mek ezzel szemben inkább ki-
egyenlítik a bőrszínt.

A legnépszerűbbek a kön�-
nyen felvihető folyékony ala-
pozók, de vannak ásványi alapú 
kőalapozók is, melyek nem té-
vesztendőek össze a púderrel. 
A megfelelő árnyalat kiválasz-
tásához a terméket próbáljuk ki 
az arc és a nyak találkozásánál! 

A színt lehetőleg nézzük meg 
természetes fénynél is, mert 
egy neon vagy egy sárgás színű 
világítás teljesen más tónust ad 
a bőrnek. 

–  Ha nem akarjuk, hogy az 
alapozónk maszkhatást kelt-
sen, először a kézfejre helyez-
zük, majd onnan ecset vagy 
szivacs segítségével vigyük fel 
az arcukra, esetleg a dekoltá-
zsunkra! – folytatta Melinda. 

– Az alapozó egyenletes felü-
letet biztosít, ahhoz viszont, 
hogy az arcunk egyes része-
it ki tudjuk emelni, illetve el 
tudjuk fedni, szükségünk van 
kontúrozóra, highlighterre, 
pirosítóra és korrektorra is. 
Ha mindezekkel megvagyunk, 
kőpúderrel óvatosan fixáljuk 
a szemhéjunkat és az arcunk 
két oldalát! Aki biztosra megy, 
bevethet sminkfixálót is.

A legnépszerűbbek a könnyen felvihető folyékony alapozók.

A GRUNGE ELECTRIC JELENLEG A KÖVETKEZŐ FORMÁ-
CIÓBAN KONCERTEZIK:� Kun István (ének), Paduts László (gi-
tár), Tarnai László (gitár), Auer László (basszusgitár), Zistler Ro-
land (dobok)

BULI VAN! �– zenei ajánló

HayDm Street buli
2023. április 1., szombat 21.30, Búgócsiga 
Április 1-jén a legjobb bulizenék a színpadon és a tánctéren: 
HayDm Street koncert lesz a Búgócsiga Akusztik Gardenben. 
Egy zenekar, ahol nincsenek zenei gátak, mindegy, hogy rock, 
diszkó vagy lágyabb dallamok. Nekik a publikum szeretete a 
legfontosabb. A soproni formáció zenei változatosságával, 
profi színpadi fellépésével mindig különleges élményt nyújt 
a közönségnek.
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